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Jap o n ja całkow icie panuje
nad południowo-zachodnim Pacyfikiem

Tokio, 12 marca. Wobec okupowania Ja
wy i Rangoonu Jap©nj« według opinii 
dziennika „Japan Times and Advertise©r“, 
rozciągnęła całkowitą kontrole nad obsza
rami Pacyfiku południowo-zachodniego, a 
tem samem znalazła się w niezwykle ko
rzystnej sytuacji strategicznej.

Dziennik wspomina, że szczególni© waż; 
cym  jest fakt całkowitej izolacji Anstralji 
i  Nowej Zelandji, bowiem połączenia mor
skie tych krajów ze Stanami Z jednocz© ne- 
m i i A ng lją  zasadniczo zostały przerwane. 
,W związku z tem Japonja weszła obecnie 
w  pósiadame olbrzymich złóż surowcowych 
na ziemiach Indyj holenderskich, Burmy, 
półwyspu Malawskiego i wysp Filipińskich. 
Stany Zjednoczone i A nglia  zostały tem 
samem ode i ©te od terenów, z których o- 
trzym ały poważne dostawy maferjałowe. Z 
deklaracji sekretarza gospodarczej bło- 
iiady w ielkobrytyjskiej Daltona wynika, że 
Stany Zjednoczone dotkliwie odczuły skut
ki kontrblokady japońskiej.

Nowy typ japońskiego samolotu 
bojowego.

Tokio, 12 marca. Znaczna część sukcesów 
lotnictwa japońskiego od chwili rozpoczę
cia wojny na Oceanie Spokojnym jest za- 
słjigą zastosowania nowego typu samolotu 
burzącego, noszącego nazwę „Hayabusa14 
(Sokół).

Japońskie ministerstwo w ojny podało 0" 
becnie po raz pierwszy szczegóły na temat 
tego samolotu. Jakkolwiek informacje m i
nisterstwa utrzymują w tajemnicy szcze
gó ły  konstrukcji tego samolotu, to jednak 
podano do wiadomości, że samolot ten mo
że rozwijać znaczą szybkość i jest tak zbu
dowany. że dokonuje krzywizn i innych 
manewrów powietrznych na bardzo malej 
przestrzeni.

Szczególnie korzystnem okazało sic za
stosowanie samolotów burzących „H aya
busa*4 na półwyspie Malaj-skim. Samoloty 
tego typu wzięły również udział w  atakach 
powietrznych na Rangoon w djriu 23 gru- 
in ia i na Kalidżati w  dniu 24 lutego.

„Times" o bogactwach naturalnych 
na Dalekim Wschodzie.

Genewa, 12 marca. Na temat bogactw na
turalnych na Dalekim Wschodzie pisze lon. 
lyński „Times’, uwzględniając w szczegól
ności pokłady bauksytu.

W edług „Times‘u*4 Japonja importowała 
i początkiem wojny potrzebny do budowy 
iamolotów bauksyt z Norwegji, Szwajca
rii, Kanady, Grecji. Indyj i Judyj hołen- 
lerskich. Wybuch wojny spowodował, iż

dalsze dostawy z tych Kra jów  stały ei© nie
możliwe. Upadek półwyspu Me lajiskiego, a 
zwłaszcza Singapoore, umożliwiają obec
nie Japonji znaczne zwiększenie produk
cji. W  obecnej chwili Japonja dysponuje 
conajmniej 400.000 tonami bauksytu rocz
nie.

Przeniesienia w armji japońskiej.
Tokio, 12 marca. Jak donos) agencja Do- 

mei, ministerstwo wojny opublikowało

szereg przeniesień w  armji, a mianowicie 
nominacją pułkownika Nakao Yahagi na 
stanowisko kierownika wydziału prasowe
go arm ji w głównej kwaterze cesarskiej, 
oraz generała-majora księcia Ssenonor: 
Kaya na stanowisko kierownika akademji 
wojskowej w Tcyana.

Pułkownik Hideo Ohira, b. kierownik 
wydziału prasowego arm ji mianowany zo
stał komendantem pewnej jednostki japoń
skiej rta froncie.

Z
Tokiff, 12 marca. Główna kwatera cesar

ska opublikowała w środę popołudniu sta
tystykę zdobyczy wojennej, zajętej w cza
sie kampanji w Cndjach holenderskich.

Do niewoli wzięto 93.000 jeńców, w tej 
liczbie 2000 oficerów i 60.000 żołnierzy na 
wyspie Jawie, 18.000 żołnierzy w innych 
częściach wschodnich Indyj holenderskich, 
tudzież 15.000 żołnierzy oddziałów ochotni
czych.

Zdobycz wojenna w  postaci materiału 
uzbrojeniowego przedstawia si© następu
jąco: 152 samoloty w nieuszkodzonym sta
nie,  ̂z czego 24 bombowce, 45 samolotó^ 
myśliwskich, oraz 83 aparaty innych ty 
pów.

367 czołgów i wozów pancernych, 73 
la różnego kalibru, 1.567 karabinów ma
szynowych, przyczem większość stancwia 
broń, służącą do akcji przeciwlotniczej, 
97.384 karab nów. 4.105 poc:sków bombo
wych, 120.000 skrzyń materjału wybucho
wego, 330.000 pocisków artyleryjskich, 
34.000 granatów ręcznych, 73,317 000 sztuk 
amunicji karabinowej i do karabinów ma
szynowych.

Należy naJmien ć, że powyższe cy fry  za
czerpnięte są z informacyj głównodowo
dzącego wojsk alianckich i dlatego nie mo
żna traktować Ich jako bezwzględnie śedr 
:słyeh.

W l

Z głównej kwatery Wodza, 11 marca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnyclr 
komunikuje:

Na południowym odcinku frenta wscho
dniego odparte zostały wśród wysokich 
krwawych strat dla nieprzyjaciela* nie
przyjacielskie ataki masowe. Także i na 
pojedyńczych miejscach środkowego i pół
nocnego odcinka frontu Sowiety przeprowa
dzały bezskuteczne ataki.

W  nieprzerwanych, ciężkich walkach o- 
bronnych szczególnie wyróżniła się bran
denburska 76 dywizja piechoty.

W  Afryce północnej odrzucone zostały w 
rejonie Mechili brytyjskie oddziały wywia
dowcze, a zmotoryzowane kolumny nie
przyjaciela zostały zbombardowane. 

Podczas ataków powietrznych na bazy

lotnicze wyspy Malty uzyskane zostały tra
fienia bombami w hangary i stoiska. NFe- 
przyjaciel stracił w walkach powietrznych 
pięć, a przez zniszczenie na zieim sześć sa
molotów.

Na wodach wysp Szetlandzkich samoloty 
bejowe zatopiły za dnia jeden okręt han
dlów), pojemności 2.000 ton i obrzuciły 
bombami najcięższego kalibru urządzenia 
lotniskowe grupy wysp.

W  okresie od 1 do 9 marca brytyjskie 
lotnictwo straciło 68 samolotów, z czego 43 
nad ntorzem Śródziemnem i w Afryct pół
nocnej. W  tym samym okresie czasu w 
walce przeciwko Wielkiej Brytanii straco
nych zostało 19 własnych samolotów.

Nieprzyjaciel naleciał ubiegłej nocy na 
Niemcy zachodnie i zrzucił bomby przewa-

j Straty Czungkingu w r. 1941.
Nanking, 12 mar^a. Przeszło 161.666 ch ń* 

skitb żołnierzy Ozur.gkingu zesiałc wzię
tych do niewoli w przebiegu kampanj p-ze- 
cbw Gzangkaiszekowi w r. 1941.

Taką statystykę podaje komunikat biłam 
©owy, dający przegląd sukcesów japońskiej 
arm^i ekspedycyjnej w Chinach Oznnłrngu 

| W  ten sposóo liczba jeńców, wziętych do 
niewoli w r. 1940 zwiększyła ?i© przeszłe 
2-krotnie. Komunikat japoński podkreśla 
w szczególności, że o ile zdobycz w postaci 
materjałów wojennych zwiększyła się, to 
równocześnie zdołano zabrać znacznie 
mniej amunicji. Należy to uważa -; za do 
wód, Ż3 z zagranicy zdcłanc dostarczyć 
znacznie mn‘ej amunicj: Ohintm 'Oz m g
kiogu.

Ogólna wysokość jeńców i poległych 
arm ji Czungkingu wynosi Y/edług wym ię 
nionego komunikatu cyfr© odpowiadają-a 
50 dywizjom. Wskutek tych śukcfsow ja 
pońskich „kontrofensywa*' Curgkingu, do 
której alianci przyw iązywali tak# wielkie, 
nadizieje, zos+ała zahamowana, je że li oho 

i dzi o szczegółowe wyliczenie zdobytego 
sprzętu bojowego, to wynosi ono 979 cięż
kich karabinów maszynowych, 3.575 lekkich 
karabinów maszynowych, 552 mozdzierzy. 
11.934 karabiny oraz znaczne i ośm amu
nicj , które jednak z wyżej podanych om 
wodów były mniejsze niż w r. 1940,

żnie na dzielnice miesznar iove. Kilka osób 
cywinych zostalc zabitych względni? r r «  
nionysh Nocne myśliwce i a r t r i fo ja  prze 
tiwFcinicza zestrzelmy trzy z atakujących 
bombowców.

W  walkach dnia U mares wyróżnił się 
szczególną dzielnością porucznik Catangs, 
szef kompanji w pułku piechaty W ie lk i  
Niemej,

Nowi ochotnicy n j wschodni front,
Berlin. 12 marca- Dalszy transport ochot

ników do francuskiego legjouu przeciw 
bolszewizmowi odjechał z okolic M arsylii 
i Lyonu do Paryża. Z głównego obozu 
w Wersalu zostanie on przewieziony wraz 
z innemi kontyngentami r a wschodni fr  m

W  uf iegły wtorek opuściło Bruksei© 690 
ochotników walońskich, aby udać sio do 
miejsca postoju legjonu walońskiego liczą
cego przeszło 100 ochotników, którzy biorą 
udział w walkach na froncie wschodnim.

Nabożeństwc żałobne 
za duszę sp. księcia. Aorty*

Berlin 12 marca. Z inicjatyw? ambasa 
dora króleslVa Włoch, Dino A^ierhego, 
odprawione zostało w ś~oa© popołudn i! 
w* katedrze św. Jadwigi w Ber1 lnie uro 
czyste nabożeństwo żałobne za dusz© śp, 
k;si©cia Amadeusza Sabaudzkiego, księcia 
Aosty i wicekróla Etiopji.

Nabożeństwo to, na które przyby1! wyso
cy dygnitarze rządu Rzeszy oraz wszyscy 
członkowie kornusu dypirn atycznego od
prawił nuncjusz stolicy apostolskiej msgr. 
Orsenigo.

Jawa w rękach Japończyków*

W edług ostanich doniesień głównej kwatery cesarskiej, wojska japońskie zmusiły do kapiiulaejji wojska alianckie na wyspie Jawie. Powyżej zamieszczamy dwa zdjęcia v
wod*»a ulica w stolicy Jawy, Batawji, na prawo: największe świątynie w mieście Djokja.

yy. Na lewo nad-
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Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 12 marca. Fiński komunikat wo

jenny z 10 marca brzmi:
Na wszystkich częściach franki lądowe* 

gro fińska artylerja  d granatniki wzięły pod. 
skuteczny ogień sowieckie pozycje obron
ne, przyczepo, zmusiły do milczenia baterje 
bolszewickie oraz zniszczyły kilka dział

rolowych, gniazd karabinów maszynowych 
bunkrów.
Na pewnym odcinku przesmyku karel- 

iskiego wyrzucono sowiecki oddział, liczą
cy 5 żołnierzy z jego stanowisk, przyezem 
połowa bolszewików zginęła. Na innym od
cinku rozproszono ̂ oddział w sile plutonu. 
Bolszewickie oddziały szperaczy, które w  
wielu punktach usiłowały zbliżyć się do 
pozycyj fińskich, zostały wszędzie odparte 
przez fińską piechotę.

Na przesmyku Aunus zaznaczyła sie dzia
łalność wywiadowcza oraz pozostające w 
związku z tern walki między oddziałami 
szperaczy, przyozam zadano bolszewikom 
Straty.

W  południowej części frontu wschodnie
go doszło miejscami do gwałtownej akcji 
ogniowej piechoty. W  środkowej części 
frontu jeden z fińskich oddziałów szpera
czy zniszczył bunkier, a wraz z nim zało
gę. liczącą 20 żołnierzy. W  pó łn o cn e j czę
ści doszło do potyczek oddziałów szpera
czy.

W  południowej części wschodniego fron
tu stoczono walkę powietrzną, trwającą 
pół godziny z 10-ciu myśliwcami typu 
«M IG “, eskortującemu, jedną maszynę bom
bową. W  toku tej walki zestrzelono bom
bowiec oraz 4 maszyny myśliwskie. Jeden 
samolot fiński nie powrócił.

Psychiczna cierpienia generała 
Cunninghama,

Berno, 12 marca. Generał »lr Allan Cun- 
nlngham, b. głównodowodzący brytyjskiej 
8~ej armji miał, według InformacyJ ee 
źródeł tureckich, zapaść na chorobę umy
słową.

Jak wiadomo, generał Cunnlrigham na 
czele zmotoryzowanej arm ji przystąpił w 
dniu 18 listopada do ofensywy w A fryce 
Północnej, która otrzymała nazwę „Pu- 
słynnego W aterloo“ . W  tydzień potem 
Ściągnięto go ze stanowiska z uwagi m 
dotkliwe straty, jakie jego arm ja ponio
sła w Marmaryce. W  Izbie gmin mówiło «ię 
podówczas o „wyczerpaniu** Cunninghama.

Centralny Bank dla Ukrainy.
Berlin, 12 marca. Minister Rzeszy dla 

okupowanych obszarów wschodnich wydał 
rozporządzanie w sprawie utworzenia cen
tralnego banku, mającego na celu emisję 
banknotów na Ukrainie.

Dzięki powstaniu tej instytucji, korni- 
®arz Rzeszy dla Ukrainy uzyskał poważny 
czynnik dla gospodarczej organizacji te
go obszaru. Tymczasowa siedziba banku 
mieści się w Równem. Bank ma na celu 
ustalenie jednostki walutowej, je j warto
ści, tudzfeż uregulowanie obrotu gotów
kowego i płatniczego rm Ukrainie. Ma on 
wyłączne prawo do emisji banknotów opie
wających na karbowańce.

Ma akda M l  Mzl rtwmtt
u wybneży Ameryki.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 12 marca. Włoski komunikat wo

jenny ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

podaje do wiadomości:
Patro le wywiadowcze wojsk alianckich, 

które w  rejonie Mecłtllf natknęły na w ło
skie oddziały wywiadowcze, zostały zmu
szone do ucieczki wśród ©trat W łoskie si
ły  lotnicze zaatakowały skutecznie broń 
pancerną, z której wielka ilość została u- 
szkodizona. Samoloty angielskie, które do 
konały nocnego nalotu na Benghasi, nie 
spowodowały żadnych szkód w budynkach, 
ani w  ludziach.

Dokonywano dalszych ataków dziennych 
i nocnych na Maltę. Bombami wszelkiego 
kalibru celnie traf:'ono lotniska, składy i 
magazyny. W  ohjektach, trafionych kilka
krotnie celnemi pociskami, wybuchły roz
ległe i długotrwałe pożary. A lianci stracili 
11 samolotów, z czego 5 w walce powietrz
nej z myśliwcami niemieckimi. 6 samolo
tów zniszczono na ziemi.

Jeden z włoskich transportów konwojo
wanych przez eskadry morskie i lotnicze 
został w podróży powrotnej z L ib ji zaata
kowany przez samoloty torpedowe. Dzięki

zręcznemu manewrowaniu i tkutecznemu 
ogniowi atak aliantów został odparty. 
Transport konwojowany dopłynął do swe
go miejsca przeznaczenia bez poniesienia 
jakichkolwiek strat. W  toku działań bojo
wych trafiono dwa samoloty angielskie, 
które runęły do morza. Torpedowce „San 
Martino** i  „Solferino** pod dowództwem 
swoich komendantów, komandora porucz
nika Angelo P:'evatolo, względnie Mirko 
Vedovato w  różnym czasie i w różnych 
miejscach zatopiły każdy po jednej łodzi 
podwodnej aliantów. W  ciągu ostatnich 
4 tygodni Anglicy ponad wszelką wątpli
wość stracili 6 łodzi podwodnych na morzu 
Śródziemnem.

Włos h ie łodzie podwodne, operujące ir 
wybrzeży Sianów Zjednoczonych, zatopiły 
23.500 ton alianckiego tonażu.

Tern samem ilość zatopionych w  ciągu 
tego tygodnia statków wzrosła na tym 
obszarze do 50.700 ton.

M czasie przeprowadzonych akcyj szcze
gólnie wyróżniły się łodzie podwodne, do
wodzone przez komandorów-podporucmi- 
kówó Longanesi Cattani, de Giacomo, Giu 
dice i Fecia di Coesato.

cia eię oraz ua przedpolach. smaleziono 
lu jpd łeg ijcL  żołnierzy sowieękieh.

W czasie Piróby pnaeSamama frontu ua. 
środkowym otłejiLKu frontu wschodniego u- 
żyto w lutym do akcji oddsńr.iu je&negt f 
bawarskich pułków piechoty. Oddział ten 
miał udb.ć pewną iritjfcownść, de której 
bolszewicy wtarli s»ę przy poparciu cięż
kie] broni pancernej. Podczas gdy pewna 
część pułku zajmowała pozycje wyjściowe 
ma jedynej drodze wolnej od śniegu, nie*
■ spodziewanie nartąplł nowy atak bolszewi
cki, dokonany przy współdziałaniu czoł
gów  i/O najcięższego typu. W yw iązała się 
potyczka ogniowa, w której kolejno ni
sz-: zon o jednostki bolszewickie.

Bawarezyey w pościgu za bolszewikami 
wtargnęli w godzinach wieczornych dc da
nej miejscowości, którą oczyścili z oddzia
łów  sowieckich. Patrole bojowe udał: o ę  
w pościg za uciekającym:, bolszewikami, 
zadając im dafeze poważne s^raty.^ Zniszczo
no 7 czołgów sowieckich, w tom jeden naj
cięższego typu. Pomad tu zdobyto szereg 
moździerzy i pewną ilość karabinów ma 
szynowych.

P^drdż Crippsa dkr Ircdyj.
Sztokholm. 72 marca. Jak wynika z depe

sz:1 biura Reutera w Londynie, potwierdza 
się urzędowa uformacja o wyjezdzie Stan
forda Ohippsa w specjalnej m isji do Ird y j.

Gr pps ma wziąć udział w  naradach nad. 
sytuacją wojskową z wicekrólem. Ińdy j 1 
naczelnym dowódcą brytyjskim .

Działalność artyleryjska
na Krymie.

Berlin, 1? marca. Piechota bolszewicka 
nie podejmowała, według doniesienia na
czelne] komendy niemieckich sił zbrojnych, 
żadnych działań bojowych na Krymie.

W e wczesnych godzinach rannych bol
szewicy wzmogli jedynie we wtorek swoją 
działalność artyleryjską. Baterje niemie
ckie ogniem swoim przeszkadzały opera
cjom statków w  porcie Sewastopolu, oraz 
oddziałom bolszewickim, pracującym przy 
szańcach.

W  czasie walk obronnych na środkowym 
odcinku frontu, niemieckie samoloty bojo
we brały skuteczny udział w walkach 
ziemnych. W  chwili, kiedy piechota bolsze
wicka pod osłoną siedmiu ciężkich czoł
gów  sowieckich natarła na kluczowe pozy
cje niemieckie i  zamierzała wtargnąć do 
pewnej miejscowości, niemieckie samoloty 
nurkowe runęły na czołgi so wieckie, mimo, 
iż oddalona mniej więcej o tysiąc metrów 
sowiecka baterja przeciwlotnicza osłaniała 
atak oddziałów bolszewickich gwałtownym 
ogniem obronnym. Samoloty nurkowe za  ̂
atakowały kolejno pięć razy, mimo silnej 
obrbny. przyezem zniszczyły 5 czołgów so
wieckich Dwa pozostałe pancerne wozy bo
jowe zostały poważni© uszkodzone tak, iż 
nae były zdolne do dalszej walki. W  ten 
sposób niemieckie samoloty nurkowe zde

cydowaną i śmiałą akcją unieszkodliwimy 
wszystkie atakujące czołgi sowieckie.

Na północnym odcinku frontu doszło 
w tym samym dmiiu na poszczególnych od- 
cmkaeh do zaciętych walk, powstałych 
w związku z atakami niemieckiemi i so- 
wieokiemi. Oddziały niemieckie zdobyły 
bolszewickie stanowiska bunkrowe, za j
mując dalsze połacie ziem ią Poza tern na 
całym odcinku panowała ożywiona dzia
łalność oddziałów wywiadowczych : arty> 
lerji, z wyjątkiem  frontu leningradzkiego, 
gdzie dzień ten miał przebieg spokojny.

Według informacji naczelnej komendy 
niemieckich sił zbrojnych w toku walk na 
Krymie jednostki pewnego saskiego pułku 
piechoty były narażone na kilkudniowe 
gwałtowne ataki oddziałów sowieckich.

Żołnierze piechoty niemieckiej odparli 
na odcinku 5-ciu dni 15 ataków bolszewic
kich, przyezem każdy z tych ataków przy
gotowany był kanonadą armatnią i ogniem 
granatników. Raz pc raz ąp* ciszyli orni na 
zagrożone placówki, odpierając atakujące 
oddziały sowieckie. K iedy wreiszele bolsze
wikom udało się w pewnym punkcie w tar
gnąć do okopów niemieckich, gwałtownym 
kontratakiem zostali odparci i wcbec nie
powodzenia akcji wycofali sie do poaycyj 
wyjściowych. Zarówno w punkcie pnzedar-

Ukcnstytuowarle się nowego gantrem 
syjamskiego.

Bangkok, 12 marca. Po dymisji gajpuetu 
syjamskiego w  dr.. 7 merea br. premjerowl 
Luang Fibul Songgramowi udało się 
jak donosi agencja Bonu i — zerfawić Rstę 
człcnków nowego gabinetu.

5 Syjamski prem ier Songgram oaepckł w 
swem ręku teki ministra obrony krajowej 
orez mjmstra spraw zag^nmznych. Po* 
nr dte stworze no mowy resort, mianowicie 
miniHiterstw© wychowania. W  &wią®ku t  
tem nowj gaiylnet składa się z 8 ministrów 
resortowych ora® 14 mini-strów bez tek .

Większość członków nowego rządu to by
li wojskowi.

W  skład nowego gabinetu syia-mskiegc 
wchodzą następujący członkowie;

Premjer, a zarazem min .ster spraw za- 
grfiuiczsnyob i obrony Luang Pibul Song- 
gram, min . r.r spraw wewnętrznych Łr.a- 
n<o Phrom Ycthi, m iris ier skarbu Phrą 
Beribhaiidh 7ruddhakieb, minister gospo
darki LiiEng Seri K oen grid ćłi, m nife.er 
rolnictwa Luang Sindhu Songgram, m ini
ster komunikacji Lueng Koret Adhei’57' t g- 
ee, minister wychofwipma Praeyura BI a- 
morn Montri, minister &prawiedi;wośr Lu
ang DnLrmrong Nawasmti, min isteT oj îe- 
k" Siurłecznej Luang Ghaweuisakdn* Scng- 
giam.

Murzj^f ska eskadra lotnicza
Genewa, 12 marca Jak wynika z depeszy 

opublikowanej przez „New  York  Herald 
T.ribrne**, lotniczy obóz ćwiczebny w Tu«- 
kegge, w  stanie Alabana, opuścili pierwsi 
piloci-murzyni, którzy przesili tam szkołę 
pilotażu.

Grupa puctów-muraynów tworzyć będzfo 
specjalną eskadrę lotniczą czarnych.

Władca
Nad pustynią szalał cyklon. Grzmiał zry^ 

Wami straszliwego wichru, miotał słupami 
piaszczystych zwałów, niby bestja apoka
liptyczna ciskał płomieniami gorejących 
błyskawic. Przed chwilą jeszcze rozległy, 
przestrzenny horyzont zasłały skłębione za- 
ełnny żółtawego piasku, przewalającego się 
pod smaganiem huraganowej zawiei

Ekspedycja naukowa prof. Rena utknęła 
nieruchomo w wydmach pustyni, darem
ne wysiłki dalszego posuwania się zootały 
definitywnie wstrzymane. Znękani, bezsil
ni z płonącemi ogniem oczyma i spalone- 
mi gardłami ludzie/tkwili nieruchomo przy 
samochodach, szarpani piekielnemi podrau* 
cham i cyklon u. Nagle w  grzmot gromów, 
w opętańcze wycia wichury wpił się daleki, 
długi jęk, jakby lotniczej syreny.

Oniemieli, prz? duszeni prawie jm  ramio
na zwałami piachu, nagle ocknęli się. Oczy 
na moment zapłonęły żywiej, wnet wszak
że zgasły, zasnute ciosami burzy.

— Halucynacje! — szepnął do siebie pro
fesor Ren i omotał się ciaśniej w  skórą 
wojłoka. Lecz w tej chwili poprzez żółta
w y  mrok piaszczystej mgły, wbił sie ogni
sty, purpurowy snop reflektora^ sączył się 
gdzieś z  niedosiężnych wysokości — mie
niący się, jaskrawy, dziwnie hypnotyzu-

Załoga ekspedycji porwała sie na nogi — 
otrząsnęli z siebie piach, sprężyli ramio
na — czujni, gotow i do dalszego boju. Zaś 
m elodyjny przeciągły dźwięk walił dalej 
przez huk grzmotów, wiercąc przenikliwie
®łuch. . , . „

— Pomoc! — huknął Ren, ruszając z
miejsca.

N a ?  nimi kłębił się wicher, niby kukła
mi ciskał o ziemię — ryczał taskadam l pio
runów. Bezdenna, otohłanna żółta ciemn 
otulała horyzont.

Tonęli po kolana w m iałkiej powodzi, aż 
wtem tuż blisko buchnął im w oczy rażący 
blask szkarłatnych smug reflektorów. Prze
śliczna, płomienna, olbrzymia róża, w ykw r 
tła wśród ciemni huraganu, oświetlając 
jasuem światłem gigantyczną, szklanno- 
#talową basztę.

Profesor Ran s&trs&ymeł się w miejscu.

Przetarł zdumiony powieki i  na jego zmę
czonej. pokrwawionej twarzy odmalowało 
się rozczarowanie: , , _

— Złuda! — szepnął do stojącego obek 
asystenta; Fata-morgana — usta. wykrzy
w ił mu bolesny skurcz. Obrzucił wzrokiem 
swą załogę — jakiś bezmierny smutek 
zciemnił jego źrenice.

— Śmierć! — spłynęło z warg ©ucho tra
giczne w swej mocy słowo.

Cyklon zwolna ustawał. Pognał oszalały 
gdzieś w bezkresne obszary pustyni i tyiKo 
poświsty jego wściekłe m iotały się tu iów * 
dzie. A  nad nimi jaśniała pożogą blasków 
olbrzymia wieżyca.

Rzucili się naprzód, nie myśląc o m- 
czem, nie zastanawiając się nad niezwyk 
łością zjawiska, ze zwierzęeem pragnieniem 
ratunku. W tem  na drodze ich stanęła ko
losalna żelazna brama, rozchylała się w ol
no, ukazując oświetlone stlumienem świat
łem wnętrze.

— W itam ! W itam  w  skromnych progach 
domu m »go! — tubalny głos olbrzymiego 
wzrostu barczystego mężczny otrzeźwił ich 
natychmiast. Stanęli osłupiali, jak wryci.

Rzeczywistość czy halucynacja znękanych 
mózgów. M yśli jakoś dziwnie się rwały

— Proszę! Proszę! — brodaty olbrzym 
uczynił okrągły gest ręką.

— Doktor Dern jestem! Bardzo mi mi
ło ! —r mówił głośno — mam prawdopodob
nie .przed soba członków ekspedycji profe
sora Rena.

— Tak... był© troszeczkę nieprzyjemnie 
bąkał — zpowodu tego cyklonu — dźwięk 
jego głosu drgał ledwo dostrzegalną nutą 
iron j i.

— Przepraszam, ale czy to nie złuda — 
profesor Ren stał jak zahytmotyzowany, 
pocierając nerwowo croło. — Tu w  pusty
ni stalowa wieża... ludzie...

— Oooo! Broń Bdże! To wszystko należy 
do najprawdziwszej rzeczywistości, ale w i
dzę. że jestem nieco nieuprzejmy... Tak... 
W ięc proszę najgoręcej! Panowie pozwo
lą dalej!

Poprowadził ich do paki oszklonej windy.
Kiedy znaleźli się w  wygodnych, przytul

nych pckojąch — zwolna zaczęli przycho
dzić d© siebie. Stłumiony szum dobywają
cych się jakby z czeluści podziemi maszyn 
kołysał ich do snu.

— Samochody pana, profesorze, pozosta
wione w pustyni, ulokowałem już w mych 
garażach — huczał tubalnym głosem dr. 
Dern, głaszcząc swą wełnistą, czarną brodę.

W zniósł kielich musującego szampana;
— Za zdrowie pana. profesorze i ekspe

dycji!
Atmosfera obiadu była beztroska i mi

ła — tylko cień jakiejś tajemnicy unosił 
się rad wszystkien. W ytworna o stylowych 
meblach jadalnia, lśniące tafle kryształo
wych luster, wyśmienite potrawy wszyst
ko to tu w centrum pustyni Gobi. robiło 
nieco niesamowite wrażenie. Z nerspokty- 
wy dalszych ąąlonćw dolatywały dyskret
ne dźwięki muzyki. K iedy przeszli dc ga
binetu na cygara, gospodarz, nalewając w 
złocone kieliszki najlepsze holenderskie l i 
kiery, zaczął?

— Zjaw iliście się panowie u mnie w naj 
większym, ba. powiem epokowym dniu me 
go życia. To też tembardziej witam was fu 
serdecznie, bowiem wkrótce, właściwie za 
parę minut będziecie świadkami niezwyk
łych naprawdę wydarzeń.

Przekręcił taster radja, poezem poskąpił 
ku wmurowanej w ścianę iśniącej srebrzy
stej płycie i dc tknął jakiegoś guzika. W o l
no ta fla  rozsunęła się i  oczom zebranych u- 
kazała się niewielkich rozmiarów stacja 
rozdzielcza.

— Powiem  bez ogródek panowie! — cią
gnął, zniżając głos do barytonowego 
brzmienia dr. Dern Postanowiłem tern za 
trzymać czas...

W  oczach gości zabłysłv ogniki ironji.
— Bowiem czas panowie — mówił dalej 

niewzruszonym tonem gospodą rz nie jest 
niczem imnem, jak tylko pewnego rodzaju 
procesem psychicznym, ściśle określonym, 
przejawiającym się w ludzkich centrach 
mózgowo-nerw owych....

Przesunął ramie metalowej przekładini- 
Swiatła naraz zgasły, zaległa ciemność i 
tylko blask fjc le tow y fluoryzującej lamp
ki rzucał sine refleksu na wykrzywiona 
niezwykłem natężeniem twarz doktora,

— Otóż ją  — oczy jego ciskały błyskawi
ce — mam zamiar owe centra mózgowe 
ludzkie poruszył się jskoś dzńko — spa
raliżować!!!

— I  to — syczał — m pomocą promieni 
mego wynalazku...

Z głośnika płynęła cząrowna aymfonja 
Beethove,na Naraz muzyka zgasła;

— H allo! H alło! — ton. speakera był pod 
niecony — tu Paryż! Sb O. S. — Am eryka! 
S. O. S. — Am eryka! — Noc... wieczysta 
noc... pokrywa nae od niewiadomego c»a- 
sti... — gł<w nabrał wyrazów tragizmu. —

11 Tu P a r y !~

— Ekspress Oannes—Medjolan uległ kar 
ta Rtrofie...

— Uwaga! Rad;!© Londyn — trzyozieści 
pasażerskich samolotów zaginęło..,

— H allo ! New-Jork! Becwłau.. W ieczna 
noc. UHeaari metropolii przewalają me 
oszalało trwogą tłumy...

— Tu mówi Eadjo Kalkuta! Zagubili
śmy czas.. Pytam y Londyn, która godzić 
na*

Dr. Dern stał przy tablicy rozdzielczej 
? z pasją naciskał przekładnie i dźwignic. 
Huk zgiełk liwy maszyn dobywał się 7 pod
ziemi. Stalowa wńeża dyszała rozpętanym 
harketfem kół. Snopy, kaskady, strugi ko
lorowych promieni buchały z je j szcl:, tu.

— S. O. S. — Tck jo ! — S. O. S... Bo®' 
wlaj... Grobowa cdsża.. Noe.. Noc od r i e  
wiadomo kiedy...

1 — S. G. S. — Buenos i! dres — dobywam*
ostatków sił.-. Ratunku!...

Ostry przeraźliwy śmiech Derna wnarl 
, się w  ryk maszyn.
j V - Tak! Zemściłem «ię  ma w.He ląclzkr sc » 
. Zemściłem się za t ), iż czc iliś tylko złoty 

i  zabiłaś wiedzę! Drwiłaś 7 najsizczytniep 
szych poczynań, których dążeniem byle wy.' 
®wollć cię z obłędu plen ądza! Hemowała* 

| umyślnie, o e r f ic o e  wszelkie szlachetne V0' 
czynauua. 00 brałaś wszelką indywiduar 

. ność...
Śmiech jego smutny, bolesny obija! ci* 

o ściany saionu. .
. Profesor Ren i zeloga ekspedycji jkwib 

oniemiiali. jakby zehypnotj^ziOT/ani — ja t 
ogromny ty?iactcnnówy ciężar przytłacza* 
ich mózgi. P a trzy li szł lanemi oAzyma ^

■ miotającego się uczonego , tylko ięk i z£J*r 
za dław iły im gardła.

Narac Dem  sHoczyJ ku okmu — błyskr' 
w k  znym ruchem otwarł je... i runął w be®' 

j denną przepaść...
W  wytwornych salcna^h pośród kryszt^ 

łowych luster i jedwabnych boazeiyj snfl^ 
się tylko głuclbs poetka.

) nad globem została wiecay®ta noc. N ’ ! 
wweswło już i i g l c  wieńce, nie ro; ,lws i ła J1̂ 
nigdy tęrjtovs poświata jutrzerkd. V/iec^. 

toto*,: objął dziedzin? ziemi. ,
Bo ludzkość nie warta byłą światła 

zagubiona, zatracona w materialnych 
wach, zapominała o swych ce.ach, w PT 
paściech ogoilzmu zcpcm ęłj cztounec^Y 
stwo, p o lk a m i z*a zalał a wszelką ■skrzyć'* 
tą myśl.. Jeyjy Egl*®**
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KRONIKA
Kraków, 12 marca. Stosunki charakteryzujące 

dzisiejszą dobę nietylko w Gen. Gub., ale i daleko 
poza jego granicami, a nawet na całym europej
skim kontynencie, stworzyły osobliwy stan rzeczy, 
w którym zaszła potrzeba wydania, zwłaszcza w 
zakresie produkcji rolniczej, szczególnych zarzą
dzeń, które w okresie pokoju albo wcale nie są 
potrzebne, albo co najwyżej stosowane są w o- 
graniczonej mierze.

W  związku z tero pierwszorzędną doniosłość 
posiada sprawa efektywnego urzeczywistnienia 
zasady obowiązkowych dostaw wszelkiego redza- 
ju płodów rolniczych Wszelkie bowiem wysiłki 
(Ha podniesienia produkcji byłyby bezcelowe, 
gdyby plon jej nie mógł być obrócony na cele 
zaopatrz eniowe.

Stosunki rolne na terenie Generalnego Guber
natorstwa uległy w  stosunku do przedwojennego 
stanu rzeczy zasadniczej zmianie. Z odpadnięciem 
ważnych pod względem produkcji rolniczej 
obszarów kraj ten stanął wobec konieczności 
stworzenia sobie wł&snemi siłami podstawy wyży
wienia, pozwalającej na zapewnienie koniecznych 
środków żywności w  stosunku wystarczającym na 
zaspokojenie potrzeb całej ludności. Jest rzeczą 
oczywistą, że program ten nae może być zreali
zowany w  100 procentach z dziś na jutro, rolnic
two bowiem zależne jest z natury rzeczy od pew

nych podstawowych warunków przyrody, które 
woła i praca ludzka może tylko w niewielkim  
stopniu ścieśnić lub rozszerzyć

l)o  czasu wytworzenia takiej podstawy wyży
wienia, któraby w  pełnej mierze starczyła na po
trzeby całej ludności, zarządzenia tegc rodzaju, 
jak obowiązkowa dostawa produktów rolnych, 
stanowią nieuchronną konieczność. Przejść nad 
tym faktem poprosłu do porządku, znaczyłoby 
popełniać zbrodnię wobec interesów ogółu. Za
pewne, że gdybyśmy mieli dziś rolnictwo korzy
stające z pełnej swobody, byłoby to z wielką ko
rzyścią dla pewnej ograniczonej warstwy ludno- 
ciś; tem większe wszakże niekorzyści spadłyby 
przez to na innych.

Ceny musiałyby siłą rzeczy kształować się sto
sownie do podaży i popytu, a temsamem dojść w  
najkrótszym czasie do zawrotnej wysokości. 
Wówczas jednak zwyczajny, szary człowiek t r a 
ciłby poprostu możność zaspakajały a swych co
dziennych potrzeb żywnościowych. Dotyczy to w  
szczególności tych części kraju, w  których rol
nictwo jest mało uprawiane.

Każda ilość żywności, znikająca w  kanałach 
handlu pokątnego, przepada chwilowo dla ogółu 
spożywców; dociera on wprawdzie do nich w  koń
cu okrężnemi drogami, ale po wielokrotnie wyż
szych cenach.

Dziś: Grzegorza W , 
Jutro; K rystyny p. m.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od B. 19.50 do 6.00

Oddział zwalczania gruźlicy 
tworzy się przy rządzie Gen. Gub.

Kraków, 12 maroa. W  ramach Wydziału Spraw 
Zdrowotnych przy Głównym Wydziale Spraw Wew
nętrznych w Rządzie General* ru Gubernatorstwa 
będzie utworzony specjalny oddział dla zwalczania 
gruźlicy.

Rozmowy miarodajnych czynników na temat zor
ganizowania tej nowej ważnej placówki będą prze
prowadzone w dniach od 23 do 27 hm. w Krynicy. 
W  rozmowach tych weźmie udział taereg znanych le
karzy z Rzeszy, a między innymi dr. W alter z Ber- 
Mma oraz dar Walbaum.

Przed premierę 
„Rozkosznej Dziewczyny".

Kraków, 12 marca- Przygotowania do premjery do
skonałej kemedjt Ralfa Benatzky‘ego „Rozkoszna 
dziewczyna" dobiegają końca. W  trosce o należyto 
wystawienie tej sztuki, kierownictwo dołożyło wszel
kich starań aby sztuka otrzymała odpowiednią 
oprawą.

Podczas gdy reżyserię prowadzi wytrawny antysta 
p. Marjan Jastrzębski, znamy nam a doskonałych 
kreaeyj w „Zwyciężyłem kryzys" i  „Sekretarka oso
bista", to nad ewolucjami taneczmemi pracuje p. Zo- 
fja  Więcławówna, a nad częścią muzyczną miody 
pianista p. Krzysztof-Colonna-Walewski, przy współ
pracy p. Zbigniewa Dronki. Obydwaj ©i piauniści za
siądą przy fortepianach, stwarzając ilustrację mu- 
Syezną komedji.

Rozkoszna dziewczyna" Bematzky‘ego obiegła swe. 
go czasu całą Buąppę i wszędzie zdobyła sobie pow
szechne urnanie, zna ją  również część publiczności 
krakowskiej, co jednak nie przeszkadza temu, że 
wszyscy chętnie zobaczą tę komedję obecnie, tem 
więcej, że obsada aktorska, jak jnż pisaliśmy, gwa
rantuje doskonałe wykonanie sztuki.

Premjera komedji odbędzie się w piątek 13 marca, 
•  godz. 19.30 w Starym Teatrze; dalsze przedstawia. 
»ia  w sobotę o godz. 16 i 19.30, oraz w niedzielę, 
również o godz. 18 i 19.30.

Zaginęła lOdetnla dziewczynka.
tfem) Kraków, 12 marca. W  grudniu 1941 roku wy. 

szła z domu rodziców 10-letnia Łucja Drożdźówna, 
zamieszkała stale przy rodzicach w Czeladzi (Zagł. 
Dąbrowskie) I nie powróciła.

Zaginiona jest sza/tymką o piwnych oczach, ubrane 
w płaszczyk granatowy i beret takiegoż koloru.

Ktoby wiedział o miejscu pobytu zaginionej, pro
szony jest powiadomić najbliższy posterunek policji 
lub dać znać na adres: Jan Baran, Kamionka, poczta 
Kozłów'Miechów, za wynagrodzeniem.

I  rubryki codziennych wypadków.
Nagły? zgon.

(fauni) Grochal Michał, lat 46, aaanicsdkiały w  K o 
bierzynie Nr. 56, zmarł org ie  na udar serca w gma
chu policji krymdnailnej. Zwłoki pr&etkaeainio do dys
pozycji komisjii sądo/wo-lefcarsfkiej.

Wybuch syfonu.
(dtam) W  jednym z krakowskich sklepów zdarzył ale 
mtieeiBC&ęśliwy wypadek poocmmiemia odtłamlkami sakto 
a troBbtitego syfonu, jednej z folicntelk, niejalkiiej W e
roniki Kiełbasy, która doznała ram ciętych głowy 
i rą|k. Ofiarę wypadku po uda’ cleniu pierwszej po
mocy przez lełkarzta Pogotowia Raituefcowego skie
rowano do szpitala św. Łazarza.

Kursy instrukcyjne dla piekarzy.
Kraków, 12 marca. Związek Cechów rękodzieła 

żywnościowego w  Gencralncm Gubernatorstwie 
przy współpracy okręgowej grupy rękodzieła i 
głównym wydziałem wyżywienia i rolnictwa, 
przeprowadzić zamierza we wszystkich powia
tach dystryktu krakowskiego kursy dla piekarzy, 
Kursy tego rodzaju zostały już zorganizowane w  
powiatach: Miechów, Nowy Sącz, Nowy Targ i 
Kraków-powiat. Znaczenie kursów zostało pod 
kreślone przez udział kierownika związku ce
chów p. Hoppego i rzeczoznawcy z Głównego 
Związku dla gospodarki zbożem i środkami 
żywności p. Dittricha.

Doświadczenia wykazały, że dotychczasowe wy

niki nie były zbyt zadawalające i że piekarze po
trzebują wyjaśni)enia, jak ra i źy wykorzystywać 
istniejący niaterjał, aiby dostarczyć ludności od
powiedniego chleba. W ykłady instrukcyjne prze
prowadził p. Weiss ze szkoły piekarskiej w Bad 
Eerka. Uczestników kursów zobowiązano do wy
wieszania w swych warsztatach przepisów na spo
rządzanie chleba i do przeprowadzania stałej 
kontroli w  zakładach, Jako/ następne pHne zada
nie wytyczono szkolenie praktykantów. Bezwa
runkowa czystość jest najważniejszym obowiąz
kiem w  każdym zakład/ie.

Dodatkowy termin przedkładania kart 
do ostemplowania.

Kroków, 12 marca. Przypomina się kuplectwu 
branży towarów tekstylnych i nietekstylnych to
warów krótkich, iż karty zapotrzebowania na to
wary tej branży, wystawione do końca listopada 
1941 (na dawnych formularzach) przez Urzędy 
działające pozr Krakowem ,alc na ter*t:ie Urzędu 
Dystryktu podlegały również badaniu co do ich 
autentyczności i ostemplowaniu.

W ielu kupców z Krokowa w  przekonaniu, iż 
akcja powyższa dotyczy tylko nr Krokowa, przeo
czyło spełnienie powyższego obowiązku i jest w  
posiadaniu nleostcmplowanycli a zatem nieważ
nych kart zapotrzebowania, pochodzących z poza 
Krakowa.

W  związku z powyższem Grupa Główna dla

Gospodarki? Przesmykowej : Komunikacji w  Izblp 
Dystryktalnej, Grupa Handel (dawniej Izba Prze
mysłowo Handlowai ul. Długa *, wzywa zainte
resowanych kupców, którzy posiadają nueskontros
iowane : nieostempłowaiic karty zapotrzebowania 
dc złożenia tychże pod powyższym adresem (po
kój N r 7) najpóźniej do dnia .9 marca 1942 i 
Do przedrładanych kart zapotrzebowania należy 
dołączyć zestaw enit w  podwójnym wykonaniu, z 
których jedno zostanie wnoszącemu zwrócone 
jako polwierćzenie cdbioru Zestawienie zawierać 
musi nazwisko i adres firmy wnoszącej, numer . 
datę każdej ka*dy zapotrzebowania, nazwę i sie-s 
dzibe wystawiającego urzędu, rodzaj i ilość to
waru. Karty należy przedkładać uporządkowane 
według lat, miesięcy i dni ich wystawienia (a nic 
wpływu kart do sklepu), oraz odrębnie dia każ
dego powiatu.

Zebrane karty zapotrzełDowcnia Izba przedłoży 
n*. n a ‘krótszej drodze właściwym Starostom Po
wiatowym do zbadania pociera zwróci j(  kupcom  
niezwłocznie po przeprowadzonej końcowej kon
troli tak, że uniknie się zabierającego duzo czasu 
i kosztownego przedkładania kart zapotrzebowa
nia urzędom, które karty te wysławiły, przez każ
dego kupca z os<bna. W  ni osk odawcy poniosą 
pewne opłaty na faktyczne kosUy manipulacyjne; 
opłaty będą ściągnięte przy zwrocie ostemplowa
nych kart.

Kronika żałobna.
(Y ) Kroków 1? maroa. W  oetaitn.ch dnaach zn arlf 

w  Kraik orne: Józef Gawdzik, Iaiu 74, proemysłowieoi 
Jan Jamtłti, lat 62, przemysłowi er.; Marjan Dukat- 
flait 33, obywated Olszy; Daniel Piwowarski, lat 32, 
aacarł 13 lubego 1942 r., Fłorjai* Kasioowlcz, jat 46, 
pracownik Banku Emisyjnego; z Wogmmrów Marjw 
Kucharczyk, la/t 83, włuścicdevk.a roai&owci, . an Wich. 
rzak, lat 25, elektrotechnik; Eufenjusz KluczyńskI, 
'lat 72, emeryt, miej siki inspektor w«t©ryrairyjayj 
Józefa Swoboda, _at 83, emeryt. kierowmieaka swkoly 
pawis.cjech.ne; ; Marjan Gazda, lat 33- metalowiec; 
Ini Rudolf Weiner!, lait 82, cmcryi, s t  radca ko
lej/owy; Br. Kazimier? Lipka, lat 50, kaptan eaiiontt 
00  Auigusif jam ów V, Frakowi©; z Fozinów Maria 
Nenkowa, la/t 77; z ErzyżaawnroMch Franciszka Ga
nkowa, lait 83, wdowa.

PRZEDŁUŻENIE TERMINU POD AR O Uł F AW 
IW EN IE NA DALSZE PROWA.DZENIF PRZEDSIĘ
BIORSTW W  POWIECIE KRAKÓW POWIAT* Ną
wtni osek K-upiect/wa przed- użył 'Jrtsąd Gospobcrcay 
przy staroście pow Kni kow-powia1* term m do przed
kładania podań przedsiebioas/tw przemysłowych (fa- 
bryotónyeh, handlowy en i rzemieulnicryeh) 0 dopu- 
SBcaetL i© do dalszego prowadzenia z l f  marca dc 20 
m/rraa, a w wzezegó nosci uzasadnionych wypadkach 
dc 25 marca.

STAN WGDY WYNOSIŁ W  D M U  12 MARCA: na 
Wiśle w Kra/Lowie 255, wo n« od loć/u, temperatura 
mimus 1- w Szceuciin: e 308, ód gnuboścd 41 cm 
per-ai iuira miaimt 2- w Sandomierzu 294, lód gim bo-scd 
24 etn teraiipcrataiira miinns 2 w Zawichoścue 403 lód 
g>n iboa&i 40 cm. Na Dunajcu w Nowym Sącim 209, 
'lód gruności 22 can, temuer.aL.uTa minne 2, na Sanie 
w Przemyślu 194, łod grubość.; 32 can.

POWIĘKSZENIE SCh PONISKA DLA DZIECI W  
ZAKOPANEM. Schronisko <ha dzdeed w Zakopanem 
uległo — jak podaji G-ówma Rada Opiekuńcza. —  
daiisae/miu rufeszenzeniu tak że Istnie; e możrwość za
instalowania ncwych 2(K (óżek

MARZEC
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Kuppo nieruchomości
Kupię każdą real
ność, miejseowość 
ob ).ietna, bez po- 
órednlków. Zgło. 
gzen ia: Goniec
Kraik.. Kroków, 
„N r. 6324".

Natychmiast ku
puję, sprzedaję -  
zamieniam: ka
mienice, pensjo, 
naty, gospodar
stwa, domki. paT 
eole, załatwiam 
pożyczki!!! Kra

ków, Wielopole 10 
Wyrwicz. 4807

Domek w Krako
wie do 100.000 — 
kupię. Zgłoszenia 
pod „11" do „P a r" 
Kroków, Adolf 
HŁtler-Platz 46.

Kupie każdą re
alność, miejsco
wość i cena obo
jętna. Kraków — 
Żuławskiego 8A / 
12. 4897

Sprzedaż nieruchomości
Kamieniczka piętrowa 11 ubikacji, 

■wolne 2 pokoje, kuchnia, woda,, 
elektryka, 290 s^żni ogrodu. Lu
dwinów, blisko tramwaj. —  tanio 
aiprzeda B 'H  E v-Ka Es",
Łów, Librowszezyzma 6, tel. 128-41

parcela, Osiedle Oficerskie obok 
Prażmowslkiego 150 sążni, tanio 
sprzeda B/H. Er-Ka-Es, Kraków, 
Librowszozy^na 6, tel. 128-41 ł 
128-74. 1434ik

Kamienicy czwar
tą część, skle?py. 
centrum, sprzs. 
dam, 150.000. —
gglosz-enia: „In
formator" K ro
ków, Pijarska 19.

Parcelę 1000 sąż
ni, przy głównej 
saaosłe, 55.000; —  
parcelę 200 sążni 
sprzeda okazyjnie 
Sporysz, Proko- 
cim, Krzywa 2.

rzedam paroe- 
budowłaną — 
zemysłową) — 
sążni Podgó. 

. Kraków, — 
nna 5/7. Tel. 
-64. Godz. 4-7.

Zamienię połowę
realności, kom
fort, 18 ubikacji, 
aro dom dwuro
dzinny. Kraków, 
Pędzdcbów 28, m. 
4. 5225

rzedam natych
ast kilka will. 
kopane, Rabka, 
imieuiee, poroe 

Kraków. — 
•aków, Żuław- 
iŁ*go 8A/12.

Willę, 15 ubika-
pyj, miejscowość 
lf*fcnis.kowa., o^ - 
śoiowo umeblowa
ną 150.000 ąprza- 
4* Biuro, K ro
ków - Podgórze, 
św KJugi 2. 6323

Wielka okazja 1 — 
Duży dom re
stauracją, — cen. 
trum Zakopanego 
■przełam bez po 
średn ików. Kra 
ków, Żuławskiego 

6606

Dom murowany,
8 ubikiaeyj, 300 
sążni ogrodu. 20 
minut tramwaj —  
115.000 — sprzeda 
Biuro, Kroków- 
Podgórze, św. Kin. 
g i 2. 6326

Domek jednoro
dzinny. —  ogród 
parcelaoyjny 500. 
sążniowy (Brono- 
wiceł, 150.000. — 
Kraków, Wielopo
le 10, — Bolesław 
Wyrwicz. 6841

Parcelę budowla
ną 175 sążni, Bro- 
mowice, sprzeda 
..Transakcja", — 
Kraków, Szewska 
7, parter. 1488k

Rabka! — W illę 
ośmiopokojewą — 
ogród, centrum, 
75.000. —  sprw*da 
„Lokata", K ro 
ków, Łobzowska 
4. 6385

Psrcela budowla
na 275 sążiąii — 
(Dębniki) 26.000. 
Kroków, Wielopo. 
le 10, — Bolesław 
Wyrwicz. 6342

Dom nowy, 5 ubL 
kwcyj. Prokoolm, 
sprania Biuro, — 
Kraków- Podgórro 
św. Kingi 2 6325

Sprzedsm parcelę 
150 sążni, 15 m. 
frontu, przy ul 29 
Listopada- Kra 
ków, Florjaósks 
16/4. 1489

Kamienicę dwu
piętrową, nową, 
komfortową, 16 
ubikaeyj — Park 
Krakowski, sprze. 
da Biuro, K ro
ków^ Podgórze, św. 
K ingi 2. 6827

1/4 kamienicy pvę. 
trowej (przy. tram
waju) , sklfjpy, wo. 
•dociąg, elektrycz
ność, kanalizacja, 
30.000. Kroków, 
Wiclopodc 10, — 
Bolesław WyrwtiiCB

Parcelę 202 sąż
ni, 20.000, ładną, 
słoneczną: dom
mowy 60.000 —
sprzeda Er Ka-Es, 
Kraków, Li brow- 
smezyzma 6, telef 
128-41. 1481Ł

Parcela budowla
na petnouzbrojo- 
na (Wielopole). 
Willowy dom no
wy komfor owy 
(Osiedle Oficer, 
skie) 250.000. —
Kroków, Wielo
pole 10. Wyrwicz

Parcelę 1421 są
żni, wydzieloną, 
piękne położmie. 
15 miinwt tram
waj, 70 złotych 
sążeń, sprzedana. 
Kraków, Długa 
3&'12a. 6662

Do sprzedania —
parcela 1700 me
trów w Ojcowie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krok., K ra
ków „Nr. 4734".

Sprzedam parce
lę na Zwierzyńcu 
117 sążni, ogro
dzoną, uzbrojoną. 
Zgłoszenia: Go-
nd<ec Krak., K ra
ków „Nr. 4733",

Domek jednoro
dzinny, parcela 
budowlana (Koc. 
myrzów), 7.000. — 
Kroków, W ie topo
le 10, — Bolesław 
Wyrwicz. 6351

Dom murowany. 
7 ubikacyj, 15 
minut tramwaj — 
55.000 — sprzeda 
Btoro, Kraków- 
PodgÓTze, K ingi 
2. 6340

Parcela, 1-4O0 me
trów (Ojców — 
Złota Góra) 26.000 
Kraków, Wielopo
le 10 _  Bolesław 
Wyrwicz. 6344

Matrymonialne
Pofcał jak pi
sze — powiem 
Ci, jak sie spisu
je! —  Grafolog,
Kroków, Florjan 
ska 3. 5833

Kawaler, 28 lat, 
rzemieślnik, pc- 
ana pannę uczci
wą: cel matrymo
nialny, posag po
żądany. Goniec 
Krok., Kroków, 
„Nr. 1160k".

Urzędnik, 29, szu
ba zd row i, przy
stojnej, niezależ- 
uej materjalnde. 
Cel matrymonial
ny. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr, 4922".

Trzy sympatycz
ne, miłe, inteli
gentne, niezależ
ne niewiasty po
znają panów po
dobnych walorów, 
ci o 45. Goastec K^a. 
kowskł, Kraków, 
„Nr. U54k“ -

Listy polskie — 
niemieckie, tłuma 
czenio, przepisy- 
wiania. Dyskrecja 

Wanda" Kra
ków, Florjańska 

, ofic. Zlecenia 
zamiejscowe od
wrotnie. 1405k

Strażnik, 24, śre
dnie wykształce
nie, pozna matry. 
moniatniŁe Krako
wiankę lub okold>. 
cy, sympctycaną, 
do 20. Oferty: 
„P a r" Kraków, 
Adolf Hitler-Plata 
46, „Przyszłość",

Kawaier, la ł 26, 
na stanowisku —- 
pozna pannę do 
25, z prowi ncji. 
Ceł matrymonial
ny. Ofermy (foto
gra fia ) : Chełm
Lubelski, plac 
Żwirki m  1157k

Lokale do wynajęcia
Profesor germa* 1 
nista naucza dzir. | 
ci n iY*m i»&okiego, i 
pnaedmic tów — 
szkół powszoeh

Lekcyj skrzypie© 
udziela wsYooh- 
stronrle SKrzypyk 
dyplomowany. —

Noclegi Kraków, 
Lubicz 22/17. 4618

Noclegi Kraków,
Wielopole 5/5.

Noclegi, Kroków 
Starowiślna 52/18 
oficyny. 6478

Noclegi solidnym 
Kraków Krowo
derska 55/1. 5386

nycn, srecunicn — jstuó.ia zagranica. 
1 handlowych. Kra. Kraków Gro. 
kow, Ziolona 25, , „  _ 
mieszkanie 21. ^lfc ** m -2* 4®6-

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 28/23

Noclegi — śród.
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m 
5. 5239

Reżąe
Noclegi, Kraków, 
Gołębia 6, w pod. 
wotrou. * 6384

Towary do Lwowa wysyła regular
nie samochodami Bzuro Ekspcdy- 
c;* jnc - 1 ransportowe: Władys aw 
Gutowski i Ska. Kraków. Sław
kowska 10, Tel. 156-70 i 281-09

Noclegi ogrzane, 
Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/122.Noclegi nie/krępu

jące: — Kroków.
Zwierzyniecka 

4 38 5492

Noclegi nifi&rę- 
pujące: Kraków, 
Wieiopo-le 13'4, 
1 p. front. 5012

Dr Tadeusz Owczyński, specjaM&ta 
chorób wewnę irznych, praepro- 
wadiZił się: ul S‘ radom 25. — 
Teieion 114-99. 1150k

Noclegi czyste, 
wygodne, ogrza. 
ne: Kraków. Ja
gi©] lońska Tą/22, 
I  pię ńo. 6166

Noclegi niekrę 
pojące, ciepłe — 
ozyste. Kraków 
Zwierzyniecka 8. 
26 oficyna. 4869

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i Inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków Fłorjańska 55. 
Telefon 180-25. 1272k

Noclegi dla przy
jezdnych, K ra " 'w  
Starowiślna 36 — 
m. 1. 5923

Znalazcę tecrti, zgubionej od Szew- 
wklej do Skali, proszę ziwiróc.ić, 
do.ms© wynogrodizę. Kraików, Ln- 
bioa, 3A. i  p. I^ymacz. 6290

Noclegi riekrępu 
;ące: Kraków — 
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 4637

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 5784

Noclegi Kroków, 
św. Jana 30'4.

Pokój tylko diła 
przejezdnych o- 
boik dworca: K ra
ków. Kurn!ki 8, 
m. 7. 4695

Bryczesy specjał 
nie w y k o n u je  
Grzywa, Kroków, 
KarmeMcka 36, 
dawniej Garbar
ska 24. 52151

Podłogi parkieto
we wykonuje i 
cyfclinuje Firma 
Parkiet, Kraków, 
KŁlwaryjfka 14, 
al. 282-70. 5083

Noclegi śródmie
ście. Kraków, Afl- 
ly l c 5, Kowalska

Noclegi1 Kraików. 
Starowiślna 52 13

Maszyny do p*<sa-
n,a rachowama, 
naprawia praco 
wm ua mechanicz. 
nó Władysław 
Zygmunt, K ro
ków, S tacowa śln® 
Nr. 19. 5580

Drewniaki arty. 
styczne na kotur. 
noch wykonuje 
Fiirma „Julta", 
KriLoWł Jasną 8, 
I  piętro. 6327

Noclegi; Kraków 
Starowiślna 87 4,

Noclegi: Kraków 
Szewska 7/7. 5005

Noclegi ozyste: 
Kraków. Staro
wiślna 5210.

Noclegi ogrzane, 
solidnym. K ra
ków. Zielona 25'1

Fofogiafje legity
macyjne na po
czekaniu, artysty.

! orne portreity, j— 
praiee amators kie, 
solidnie, tanio: 
Zakład Fotograf j i  
Notwoezesuej, —  

i TTmslkAw. Stradom-

Noclegi pYzyjezd. 
nym: Kraków —• 
Wielopole 24, m. 
4. II .  piętro.

Noclegi. Kroków, 
Długa 26'3. t 493u

Maszyny liczenia
Przybory: W ar
sztat napraw, A  
grotuta Haudio, 
wa Gołębiowski- 
Raf alskii — K ra -1

Nocleg? Kroków, 
Gołębia 16/9-

Lokali poszukują ków, św. Marka t. 6215 
27, telefon 228-45.

2 ładnie umeblowanych pokoi w do
brym domu poszukuje iuż. Nd® 
mieo. będący dużo w podróży. Te
lefon na miejscu życwomy Oferty 
posj/ieszne: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 6553".

...

Położna -* Sabin®
Fr°r ikowaka, u- 
dclela porąb. —  
Kroków, ŚiąŚKa 
S'6. 6058

Długoletnl Kom- 
cft8 jonowany Za. 
kład ślusarek S a 
i  Isława Śilwlc- 
klege przyjmuje 
do naprawy wagi 
i przećkłads do 
legalizocjL K ra
ków. Miodowa 2, 
telefon 146-04.

Umeblowanego pokoju w kultural
nym domu poszukuje Paar i — 
iRoiehsdeutsch) Dokładne oferty 
skierować Krakau 1, Poetfach 200.

Instalacja oś wie. 
tlenia elektryczne
go i motorów — 
wyk (-nuje, tafcie 
napraw ia: Arma- 
tys, Kraików, Sto
larska 6. 61u3

Filateliśc* —  nzu- 
peknfam obiory -. 
na lusty braków, 
Kupcom boanisy. 
I. Barmycaowa — 
Fila/telistytoa, — 
ferafeow B«S5 to. 
A\« 18. 14001;

Szukam dwóch po
koi z kuchnią, 
z .komfortom lub 
be-L — D” icln lea 
poieka — Oferty: 
„Fiducla". K rar 
Oków, Flor jańeka

1 i  fortepianem po- 
j łooju szuka oby- 
woicel niemiecki.
ZgłoszeMa: Go
nie© Krtalk., K ra
ków. ..Kr. 6246".

Abażury — Wy-
twómis „FO K ", 
Kx«ków, Sławko, 
wska 30. 4S7k

16. „138“ . (>2\«
Przewozy towa
rów- przeprowa
dzki wagony ?biic 
rowe do WffHsoa- 
wy B5uro 8pedv 
cyjne A. Bień- 
kowski, Kraików, 
Adolf F lt le rP la tr  
46, telefon 17212.

Bieliznę męaką z
powierzonych ma- 
terjałów na m ia
rę, wszelkie prze. 
róbki wykonuje: 
Wytwórnia Bieli, 
zny. Kroków. — 
St&rcw iśln* 4

Nauka l wychowanio
Niemieckiego u-
czy rutyn owrna 
nauczycielka. — 
Kraków, Zieloną 
20, m. 2* 4630

1 Niemieckiego po
czątki. konwer
sacja. Godziny 
5 - 7  Kraków, 
Grodzka 31/11.

Śniadania, obia
dy, kolacje pole
ca SAV0im przy- 
j ezdn yro gościom 
jadłodajnia i sa- 
w cm ia  Kraków, 
ćw. Gertrudy 24.

Prawdziwą przy
jemność sprav i 
ci płaszcz lub ko- 
s-jum zrobnonji 
w firm ie Mielni
ka, Kraków, Ra 
kowieke 4. 512?

, Rytm" architek
tura wnętr:, gra
fika, reklama —
wystawy, szyldy, 
wywieszki. Kra
ków, Warszawska 
7 2363

W  24 godzinach 
naprowioue pon 
©//Osaki — 10 gi. 
od oczka, — 2.50 
wstawienie stóp: 
Matejki 5, K ro
ków. 4722

Uprzęże na konie 
wyrabia Zakład 
r j  marski Zyg
munta Chorabika, 
Kocmyrzów, tele
fon. 28. 4807

Wróżbę zastępujt 
praktyka grafolo- 
giezna. Kraków 
Floriańska 3.

Obiady smaczne, 
obfite, — wydaje 
pod nowym Za 
nądem „Jadło
dajnia", Kraków, 
Karmelicka ?1 a. 
I p. 4899

i zi wracr j na
tychmiiast do do
mu, szkoła za łrt 
wioną wsŁystko 
w porządku, szko 
da każdego unia 
Wujciu. 6476

Obiad) smaczno 
duże, trnie, ja r
skie i mięsne — 
wydaje: Miodow* 
13, Kraków. 452?

Zegarki reperuji 
uczeń mistrza — 
genewskiegc — 
Kraków, St-adm  
10. 4460

Plany, rysunki, 
fotokopie doku
mentów topjujc: 
Elektryczna Ko- 
D..ownia Kraków 
S rorowiiina 12.

Naprawiamy wie
czne pd óro solid- 
m’© szybko — 
własny warsztat. 
Saład papien — 
Barnyc“wwa, Kra
ków, Basztowa _8 
Prowincja oawro- 
tuie. 6336

Ze 6tary©h cham. 
v*ek wykonujemy 
drewniaka: F ir
ma „Julia", Krar 
ków, Jasna 8. 
I  piętro. 6329

Parkiety dostor 
cza, cj kltouje, u- 
kłada: K. Szczyp, 
czyk, _  Kraków 
Łagiewnicka 48b/5

Gabinet kosmeiy. 
czny — Bcboryń- 
sknej & Piotrow
skiej, o&ymny 9— 
12. 15—18. K ro. 
feów, św. Tomasza 
4 4901

Podnoszenie oczek
cerowanie, przy 
wzywanie stóp — 
srdidode. tanio, 
fachowe, punk 
tuaanie „J o lr "  — 
T< n  ków, sr. To 
n‘,«sza 10. 4901

Obrazy —  najlep
szych artystów 
polskich: Wawrz*. 
ekf. Kroków, W L 
ślna 9 Sprzedaż. 
,'ceaa, kupno

Zapra^sięźony tłu
mar;, Krtkótr -
\dolfE itler-Platz 

32,4 1112k

Obiady smaczne, 
duże, tonie, jer- 
gkie f miesre 
wydalę: Micd<wt. 
13. Kroków. 6312

Pogotowie elek
tryczne dla śr ia 
tła i motorów tel 
110-53, Kraków 
sw. Jana 13. 8710

Z (.jęcia ślubne air 
ty f tyczne i nowo 
(szesnf wykonuje 
,,Foto«“  Krak iw. 
Stradomeke 27.

Wezmę na prze 
chowanie płaniLO. 
Lgłoszecia: Go^
m iet Krak. K ra
ków, „Nr. 5163“ .

Zgubiono portfel
wraz z książką 
procy. Znalazca 
proszony o zwrot: 
S 'kora J ozef, Kro
sów Blich 9. 5284

Podania ^torjań.
ska 55. 12731

Uczciwego 7>nolfOL 
cę zagiń onej rę^ 
kawior ki _,rcho-
wej pop, ci a,tej,
wbłcd brązowy — 
proszę zwrócić —* 
wy nagrodzę. Kra. 
ków, Koletek T'29

Znaleziono w dn.
35. i: 1942 -
w tramwaju 6 za. 
rękirwetk. Zgłoszę^ 
a* a. Gonice Kro- 
bowi&K , Kraków, 
„Nr, 526?"

Waii.-.kę amlo-
pioną środę y/re-
0  rera przez pa* 
T>’ą, która wyena^ 
•Ula Słomniki —
Oidenif : Kroków,
fcłai/ke.nskp 4, 
JT piętro. 5314

Fryzjerki poszu-
iŁUj'. do spółki. — 
Krrtę, urządzenie 
pos odom. Oferty 
JoLiBee Frokov.- 
ski. Krakóu „Nr
1 £190".

Uripważnienia
Unieważr.iamr.gt:-
bione karty iw  
wnościowf ile na
zwisko Eugenja, 
Wiesiaw, Kaut 
mierz Miorsowak?

ZŁ jęcia ślubna — 
artys yczne wyk<» 
nuje „Zygmunt", 
Kalwaryjske 5.

P o Y a n l s M a 
jewski, Kroków, i 
"Wczystkicb Swię-1 
tych 8 1229k‘

Unieważniam zgu.
bione papiery na 
nazwiisao Soczy- 
gtoł Piotr, ksąż- 
ke wojukową, kar- 
t< uprawnien ia dc 
h? ndilu. KraJkow, 
DuchaoLa 'T. 6352

Luetrs, szyby o- 
kienna, gabitoty 
szkłianno, sryby 
fcamochodowe, od 
newia stare lu- 
etra Krakóu. 
KrówodewaLa 9.

Najszybciej pj©_ 
r®e farbuje urr-a- 
uit ; przedmioty 
skórzane: Pral
nia, Grodzka ±7, 
Kraków 6302

Maszyny biurowe
odnawia, napra
w ia konserwuje 
y  szystkle syste
mu Spccjalisti,
2ychow"ioz, K ra 
ków. Fełtojawk 
21. 630-

Unieważniam zgu.
b*ony dowóc. oso-, 
cisty, nazwisko 
Startsslawa Maj- 
znerowa, poczta 
Daszawa, powiat 
Stryj. 1146k

Unieważniam zgu
bdoną 2? lutego 
leg:tyma»łję zie io 
ną i. ka-tą mel
dunkową, wysta
wione Arbe&taamfc 
na na wieko Sto- 
i-ożuk Żygmunt.

Jnleważnian* zgu
buone leg tym oeje 
Arbe:tsam+u, o- 
raz książec&kę O- 
besr. Spolceroej 
na nacwi&k-i Chyl 
kr Tadeusz. 5170

Unieważniam zgC
bione 21.11. par 
pier;r: leg t. na» 
7wisKo Biernat 
Mieczysław wy
stawione 3eneral 
Dtrck'1 on der OsŻ 
bahn Krakau.

Unieważniam zgvu
bionp kartę prze. 
łuiTsłową, Wiktom 
rja  Podobińska, 
Erenou 'ce Małe) 
Y fy&p7“ńsk >ego 26. 
Prosraę o "w ret —« 
wynagrodzeń k

Artystyczna TLal
ma naprawia be  ̂
śladu, ozvóCi che- 
m i znae, farbuje, 
pr erebia wszel 
ką gaiderobę 
Kroków Grodz1 a 
6. telefon 180-58.

Zgubiona książę 
jo^kę Uberpiecaal 
‘ Łd Ci c. nozwiske 
Iiena Turnu< iu 

| niewaziuam. 5?7r

Unieważniam
«skradiicr_ą l;arte_ 
roYpomatyCzą ł  
zaświadczenie U- 
'rędu Pracy K ra
nów na narwiskę 
Berger Stanisław.

Urlewaźniam sgu.
bk«M zezwolenie 
sprzedaż sachary* 
u— Nr- 122? j in
no Zolji Urbanik, 
Stroyęor*, Swról 
cić za wymagro ■ 
■̂zemjeiD 5362

Unieważniam
skmdziloną kartę 
pracy Nr 901/10560 
ac nazwisko An. 
t ruina Wrdro, — 
Kraków Bo rok 

. Falęck*. 5285

Ilnleważnlan tą.
crub ioiry Lehror. 
ausweds, wystaw 
wio yproe-; Krcbł. 
1 echu am+ :n Sa. 
nol . na naz witka 
Ftouisła.* i/netksi,



„ftONTEC K R AK O W SK I" Nr. 60. Piątek', 13 marca 1942.

tN a jn o w te z e ,
żacóyjkl
O s r a j r L -
Kcypżow

d a ją jeszzze więcej 
śm jitLa .nu , 

Aaców kl O ś ca m i

Kupno
Kuplę handel papieru, galanteryj

ny, lub sklep komisowy. Wiado
mość: Goniec Krakowski,, K ra
ków „Nr. 6317“ .

Kuplę maszynę *z*rokomtotną no
wą albo używaną w  dobrym sia
ni©. Wiadomość kierować do Za
rządu Majątku Roztoka, poceta 
Zakliczyn n/D. 1156k

ZSAO i 60 watem-, 
ifuJur na 120i 220votirw

Zajcówki
OSRAM

Poszukuję w celu kupna nielupio- 
nych obręczy laakowca albo w i
kliny 7%—-8 stóp, ®/4 cala grubo
ści, 7Vi—8 stóp, 1 cal grubości. 
Chodzi o dostawę wagonową. —  
Oferty: Goniec Krakowski. K ra
ków „Nr. 1471k",

Galówką płacimy za ubrania, pła
szcze letnie, spodnie, sulknde. —
Kraków, pi. Dominikański 1.

Kina

Kino „Sfella“. Od 10 marca br. w y
świetla film  p. t. „Operetka” . 
Wesoły film  Starego Wiednia. 
Grają: W illy Forst, Leo Slezak, 
Paul Horbiger, Trudę Marlen.

Wolne posady_______

Kwartet wzgl. kwintet pierwszorzę
dny zespół na podwójnych instru
mentach mikrofonem potrzebny 
od 15 marca do niemieckiej ka
wiarni w Przemyślu. Uferty (fo
tograf ją), podan>em warunków: 
G-oniec Krakowski. Kraków — 
„Nr. 1159k“ .

Chłopca, z dobrami poleceniami, do 
la-t 18, do pomocy sklepowej i do 
posyłek, przyjmie Dom Handlo
wy, Kraków, uL Dietla 35, pierw- 
wszeńsfwo ©bznajomneai z elek
trotechniką. 6311

Poszukuje się d.o wiejskiej piekarni 
do poludn. JNiemiec młodego po
mocnika piekarskiego. Znajomość 
języka niemieckiego pożądana, ale 
niekonieczna. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków ,,Nr. 6527".

Introligator-majstef, możliwie, ze 
znajomością języka niemieckiego, 
do większego przedsiębiorstwa po
szukiwany. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraków „N r. 6485“ .

Szukam zaraz pa.
niiCinki z językiem 
niemieckim do 
sklepu cukierni
czego. Kraików, — 
Karmelicka 70 — 
Sklep niemi" ki, 
7—8 wieczór. 6504

Służąca młoda, do
wszystkiego-, bez 
prania, polrzelma 
Rodzima btfzdziet. 
na. Zgłoszenia pi
semne: „P a r“ , — 
Afdplf Hitler-Platz 
46 -  „49“ . 1378k

Technik dentysty
czny, pierwszo
rzędna 6iła w o- 
pe raty wie i tech
nice, potrzebny. 
Kraków, Adclf 
H itler-Platz 43.

Przyjmę zaraz — 
zdolnego praiow- 
nika i pannę do 
irawleczyzny. Lu 
dwik Goral, K ra
ków, ZybliktewL 
cza 16. 4928

Stolarza do odna
wiania mebli po
szukuje Stefan 
Iglicki, Kraków, 
Sławkowska 10.

Siłę biurową, per.
fekt niemiecki, 
maiszynopismo, —  
korzystno w aruin. 
Łi, przyjmie Za
rząd Gminy. Ofer
ty: Majewski, Kra 
kow, Wszystkich 
świętych 8. 6297

Chłopiec, lat 14,
potrzebny do .skl e- 
pu. — Dworski, 
Kraków. Grodzka 
65. 1451k

Poszukuję zaraz 
fryzjera męskie
go. Zakład fry 
zjerski, Przemyśl, 
Krakowska 3.

Czeladnika stolar 
skiego i ucznia 
do praktyki — 
przyjmę, Kraków 
Miodowa 13 -r 
front. 6418

Fryzjerkę zdolną
przyjmę zaraz. — 
Manikurzyetkę z 
gwarancją. F ry
zjer „Józia", Ry
nek Podgórski 9.

Agentów portre
towych do przyj
mowania zamó
wień na portrety 
Semi-Email“  na 

bardzo dobrych 
warunkach poszu
kuje Zakład Por
tretowy? Czesław 
Nawrocki, Kielce, 
skrytka 54. l493k

Lekarki — leka
rza, techniczki, 
technika upraw
nionego, do wspóŁ 
pracy na prowin
cję, poszukuję za
raz. Kielczyków, 
ski Eugeniusz, Ra
dymno, pow. Jaro. 
sław. Listy pole
cone. 1139k

Posad poszukują

Wychowawczyni
fliomiecki, poszu
kuje posady, wv. 
ręczenie domu, -- 
szycie, robótki. 
Oferty: Kozlerow 
ska, Kraków, Bra 
©fca 2, m. 7. 6488

Zdolny pomocnik
krawiecki na du
że sztuki poszu
kuje pracy Zgło
szenia: -,Par“  — 

Kraków, 
AdolfH itler-Platz 
46 — pod „43“ .

Skotarz, dojarz
doświadczony, «a . 
wale” poszukuj 
posady do dużego 
dworu. — Goniec 
Krak., Kra] ów, 
„N r. 4921“

Dwóch samodział 
nych przedsiębior 
ców budowlcinych 
poszukuje nrai y- 
( Biuro. a k 'rd — 
najchętniej robo
ty  ziemne). Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 6409“ .

17-letni szuka pra
cy z utrzymani m 
w  warsztacie me. 
©hanie?:,mym. Zgb 
•zenia: Gonk-c
Krak. Kraków, 
„N r. 5363“ .

Ogrodnik kwali
fikowany. warzy
li iarz, sad© wn i k, 
kwiaciarz, świa
dectwa dobre, po. 
lecenia, —  szuka 
posady, ordyna- 
rja lub po kawa. 
lyrsku. — Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1142;k“ „

Rolnik gorzelni!, 
z bardzo dobrem i
referencjami, __
zmieni posadę za
raz. Poste-reśtan- 
1e „Rolnik“ Cho
rze'<> w, Mielec.

Ogrodnik starszy
poszukuje posady 
do mniejszego o~ 
grodu:- inspekta. 
■warzywa, sad, 
kwiaty. — Kl©sk,a 
Kazimierz. Skoli
mów k. Warsza
wy, w illa „Ja. 
wa“ - 4920

Ziemianka, pan
na. lat 42, nie
miecki!., obznajo- 
rrfona sprawami 
urzędowemu mu. 
zykalnia, szuka 
stanowiska. Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 4687“ .

Kupuj* wasyetki© 
znaczki pocztowe 
Filatelja, Kraków 
Długa 14. 3756

Maszynę do szy
cia chętnie „Sin
gera" kupię . na. 
tych miast. Goniec 
Krakowsiki, Kra. 
ków „N r  6549“ .

Dywan w dobrym 
etami*# kupię na
tychmiast. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 6548“ .

Buty letnie lub 
fcaudiały nr. 42 — 
kupię zaraz. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 6544“ .

Komoira anty ce
na poszuka-wian a 
przez Doroteum. 
Kraków, Starowi, 
ślna 18. 6224

Pierścionek bry
lantowy z szma
ragdem kupię. —  
Kraków, Micha
łowskiego 15/16.

Kupujemy zepsu-
le’ wieczne pióra, 
dobrze płacąc: —  
Skl,ad papieru —  
Barnyczawa, Kra
ków, Basztowa 18

Duio różnej ka
w y  „Dzbanek". 
Enrilo, cykorji 
Doska. słodko*# — 
pastylkowe ku
pię. Kraków, Po
st©-restante W. 
B. 48. 4329

Płyty patełonow© 
różne kupię za
raz.. Zgłoszenia: 
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. 6582

Kupię maszynę -  
motorową do sie. 
kania mięsa albo 
maszynę do jarzy 
ny. Wiadomość w 
sklepi*#: Kraików, 
Krakowska 30.

Kupię zaraz ma
szynę elektryczną 
do robi enia lodów 
w dobrym sianie. 
Oferty: „Fiducla" 
Kraków, Florjaó. 
ska 15. 6693

Kupię stare ksią
żki. Kraków, Pi. 
Domimikiański 4, 
Komis. 6604

Obrazy, dywany, 
meble (stylowe), 
oraz antyki,, zar 
kupuje Salon. — 
Kraków. Florjań- 
ska 8. 793k

Akcje, listy za
stawne, obligacje 
kupuję. Warsza. 
wa C 1, skrytka 
pocztowa 1257.

Garderobę używa
ną kupuję, sprze
daję: Kraków,
Starowiślna 80, 
sklep. 1385!

Ubrań męskich, 
kont jurno w pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kuj-my. Przyjmu. 
jemy komis — 
sprzedaż szybka: 
Korni s, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 
12. 1456k

Kilimów, dywa
nów perskich, ży. 
Wileckich, foto
aparatów, kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda
ży. Eweni ualne
zaliczki. Kom s. 
Adolf Hitler-Platz 
12. 1457k

Arytmometr oka
zyjnie kup? Za
rząd miejski RoŁ 
wadów. 4776

Bransoletkę, albo
pierścionek, futro 
kupię. — Goniec 
K rak- Kraków, 
„N r. 4874“ .

Gater używany, 
dobry stan, 55—70 
cm, z »keesorj<a- 
mii, kupię. Zgło
szenia podaniem 
ceny kierować: 
Poliszak, — Zmy- 
słówka, poczta 
Grodz isko obok 
Przeworska.

Kupujwny dywa
ny —  płacimy 
najwyższe ©eny: 
Firma H&Lperm, 
Kraków, Poselską 
18. 4950

Tapczanowe po-
dusizki sprężyno
we 95X175, 3-czę- 
ściowd, kupię za. 
raz. -i- Kraków, 
K rzyw * 13/U.

Pianino zagrani
cznej marki, pan
cerne, krzyżowe, 
również Lelcę —  
tylko stan pierw, 
szorzędny, kupi 
Po ak prywatnie. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
5027“ .

Potrzebujemy 
wszelkiej gardę- 
roby, dywanów, 
kilimów, fotos pa. 
ratów, pościeli, 
bielizny, maszyn, 
paitefonów, porce
lany, kryształów: 

„Cmtroikomis", 
BLraków, Grodzka 
9. 1423&

Dywany fabrycz
ne., ręczne, per
skie i  kilimy ku
puje: M. Piesków 
ski, Kraków, Ma. 
ły Rynek 2.

Kupię parę opon 
28 X I1/*, fartuch — 
przedwojenne. —  
Wandoir Wł. Kra
ków, Garbarska 4.

Obrazy kupno — 
sprzedaż, facho
wa, bezpłatna o-
eena: Kraków — 
Łobzowska 6, —  
Salon obrazów.

Grottgera, Bran
dta, Orłowskiego. 
Kotsisa, Macha
ło wsktego, W y
spiańskiego, Kos
saka Wojciecha,
obrazy , kupię ty l
ko prywatnie. —
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4491“ .

Gablnef -używany 
w dobrym stanie, 
poszukiwany. —  
Zgłoszenia: „Ga.
binet" „P a r“  — 

Kraków, 
Adolf Hitler-PI at® 
46. 1295k

Posadzkę drewnla
ną używaną, na
wet częściowo — 
podniszczoną, dę
bową lub orzecho 
wą kupię. Oferty: 
„19“  „P a r“  K ra
ków, Adolf H itler 
Plaitz 46. 1296'k

Kuplę aparat fo
tograficzny mało
obrazkowy , do
brej marki, siła 
światłą 2.8. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 5129“ .

Kupuję książki .. 
encyklopedje, —  
hi k-barze. aparaty 
fotograficzne, — 
instrumenty mu. 
zyezne, obrazy. — 
Antykwami a Sta 
nisława Pelc, — 
Kraków, Szpi tial- 
na 19. 3603

Kupuję używaną 
garderobę. K ra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Zegarki kupię. 
Kraków, Stradom 
10, zegarmistrz.

Dywanów per
skich, żywieckich 
kilimów, srebra 
stołowego, wali
zek, neseserów — 
skórzanych, pia
nin murkowych 
poszukujemy. —
1Cantrokomjis,,v __

Kraków, Grodzka 
4463

Obrazy malarzy 
polskich, aegary 
różne kupuję. — 
Płacę dobrze — 
Zgłaszać listow
nie: Klupa, Ła
giewniki krakow
skie, Reymonta 
364. 4865

Fortepian, piani, 
no do nauki, zni
szczony kupię. _  
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
4898“ .

Kuplę korony zę
bów. Kraków — 
Szpitalna 18 pier
wsze pdętroi, m. 2,

Pianino kupię na
tychmiast. Podać 
cenę: —  Kraków, 
Kościuszki 60, m 
6. 6172

Porcelanę, lif
bie! iznę, futra,
kost jurny, pasz
cz*?, patefony. za
raz możesz sprze
dać przez Koor*s 
Grodzka 42 54/1

Meble używane 
gofówkowo kupu
je natychmiast: 
Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 5576.

Kupuje i sprze
daje używane — 
wózki dziecięce. 
Kraków, Kraków 
ska 30, sklep uży 
wanych rzeczy 
żelaznych. 5712

Dywanów per
skich ręcznych, 
fabrycznych, kili
mów, narzu , po
ścieli potrze bu je
my. „Cemtroico- 
m: s“ , —  Kraków, 
Grodzka 9.

Kupuje srebro, 
oraz wykonuje 
przeróbki złote
w zakres jubilcr- 
stwa wchodzące: 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w pc- 
dworcu, 6100

S ngera maszynę 
do szycia krytą, 
pięk ną, sprzedam 
Kraków, Zwierzy
niecka 9, zn. L

Fortepian „Stim- 
gla“  krótki, pet- 
nopamcemy, krzy 
żowy, okazyjnii© 
sprzedam,. K ra 
ków, Kościuszki 
19, m. 3. 6547

Auto dwutonowe,
Chevroilet szóstKę 
28, po generaice, 
sprzedam. Kra- 
kóiw, II.  Osiedle 
Oficerskie 3/1.

Zakopane! Forte
pian t-ano sprze
dam. Wiadomość: 
kancelaria adwo
kata Lechowicza, 
Zakopane, Kiupó- 
wki 39. 4241

Spawarki elektry
czne punktowe i  
imkorc motory
eieKtryiczne sprze
damy. —  Oferty: 
..,Pnir“ , Kraków, 
Adolf H itler-Piat z 
46, pod „Spawar
ka". 1486k

Potrzebujemy a- 
brań, trenczów —
kklimów. kryszta
łów, sukienek — 
maszyn, spodni -- 
do natychmiasto. 
wej sprzedaży —• 
Grodzka 42. 5464

Sprzedaż
Pantofle ranne z firm y Unsziula 

Borger, Warszawa, A l. J em  o- 
limsiki© 49, m. 3. Telef. 8-70-31. 
Vis a vio Dworca Głównego. 
Prowincja za zaliczeniem. 141Sk

Filateliści! Wszy
stko, czego po
trzebujecie, znaj. 
dziięciie u nas. —  
Oenn/k bezpłatnie. 
Po lis k- Dom Fila- 
t^l istyczny, War- 

. sza wa, Marszał- 
koweka 116. l490k

Bibułki papiero
sów*, poleca „En- 
A E m “ . Krrków, 

, KarmedickŁ. 58.

Płaszęze, Dywany, Ubraniai, Pate. 
fon elektryczny, Kostjumy. Su
kienki —  najtaniej Grodzka 42 
Komis, Kraków. 5983

Sypialnię jasną, 
i nowoczesną sprze- 
Idianii. —  Kraków, 
Brzozowa 9, m. 3.

Zegar sitarogdań- 
SKii, obraz włoski 
sprzie-dia; Kraków 

Michałowskiego 
15.16 6298

Dia budujących. Posiadamy na 
składzie środki przeciw marznię
ciu wyprawy wapienno-cementc- 
wej oraz betonu. Wytwórnia 
szlachetnych wypraw i sz icznego 
kamienia P- Bałazy, Kraków — 
Racławicka 12, tel. 170-91. 6469

Kapelusze, szelki,
paski, portfele,
teki, grw/bmnie, 
sznurowadła.: M.
Wojtiaszewskl. — 
Kr* ków, Grodzka 
42. 5098

Elektryczny materjał instalacyjny 
dostarcza ae składu: Deu1 sche
Waren - Handelsgesellsehaft W  
Bartels & Co. Tschenstochau. Ma- 
rienallee 20. Adres telegraficzny; 
Warenco, Tel. 21-24. —• Skrzynia 
pop?i|«a 136. 1506k

Do sprzedania: płaszcz męski w iel
kość 48, kurtka narciarska, bluz
ka wiatrówka, pulower nowy, bry
czesy. para trzewików męsk ^h 40 
ł damskich 38, pkoło 16 m chod
nika pluszowego szer. 70 cm i ma
szyna do pisania „Omega*1 z wa
lizką. Kraków, Aussei ring 60, m. 
11. 6492

Lustro duże, styl 
Ludwoik XV^ lu
stro . wiedenek je, 
konsolę, umywał, 
ntę marmurem, 
lustrem, szźjfiko-
wą sprzediE: K ra
ków, Michatcw- 
ski.ego 15 16, 6297

Sprzedani Okazyjnie _ diuiżą feużniię 
po! ową jedmopąler isikową z ko
ciołkiem n,a wodę, Kiupeilniie nową, 
iroatk: ame-ryik. „W u ’kan“  o”az 
przyrząd do rw ijania rawias 
dirzwioiwyeh i ofkiennych, Kraków, 
(ReicibsiSTrasse) Karaneilicika 18, 
ślusarnia. 6291

Lampy karbidowe —  hurt —  pro
wincja Zia zaliczeniem —  „S iyro  . 
Kraków, Grodizika 55. I449k

Pianino prawie 
nowe, pelnopan- 
ceme, krzyżów*, 
oikazyjniiie sprze
dam. Kraków, — 
Z wiferzytn neeka 9, 
m. 1. ©546

Sprzedam kuźnię 
dwóch palenisko
wą, pniaki pod 
kowadła, szafy na 
rzędziowe, pasy 
parciane. Kraków 
Kościuszki 18/12.

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„Mundus" K ra
ków, Adolf HiGer 
Pla-tz 37. 5782

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuję — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

Singera maszynę 
gabinetową nową 
okazyjna© tanio 
spizediam. K ra
ków, Groble 20/6.

Tapczan sypialnia 
bea siatek i -ma
terace, SMurwuitką 
marengo sprze
dam. Kraków, — 
Floriańska 10/8, 
oficyna, 6518

Fortepian koncer 
towy Ronlsch — 
angielski, sprze
dam, od 2—4. — 
Kraków, Matejki 
10/19. 6434

Wózek głęboki —  
6port' owy z budką 
przca wn ienrne — 
sprzedam. Kra
ków, św. Seba. 
stj&na 16/28. pra
wa ofiie. I I ,  ga
nek. 6507

Książki wszyst. 
kich dziedzin ku
pujemy, płacimy 
dobre ceny. Kra
ków, Antyk wa-
rja t Adama. Szpi. 
lakia 5. 4126

Kupuję złoto, od-
nawja, przerabia, 
szacuje pracownia 
Kraków, Sławko, 
wsfea 6, m. 6 — 
i podworzcc)

Gotówką płacimy 
za ubrania, pła
szcze letnie, spo
dnie, sukienki. __
Sklep skupu: PI. 
Dominikański 1.

Sprzedam futro 
karakułowe na 
wysoką, tęgą oso
bę. Kraków, Mi
kołajska 3/8. 6537

Meble biurowe -  
poleca Stefan I
gllckl w Krako
wie, ul. Sławków 
sika 10. 3 454k

Maszyna do szy
cia kryta bęben
kowa jak nowa, 
do sprzedani*- —  
Kraków, ul. Pau 
lińska 3, m. 4.

Trencz męsfei — 
podwójny, kmpe- 
'usz m r f ,  ssał 
biały timowy, — 
garnek że azny, 
sprz ed am, K  i a-
ków, Florjańska 
7/14. 0325

Ubrania nowa —
materjał ubranio 
wy bielsk" ma ko. 
erjum damski — 
sprzedam. Kra
ków, Kochanów, 
skiego 2/2. 5359

Szafę © m n ą , u- 
ŻTwaną, lustro 
wiszące, dwa b£-r. 
wn,e ole.iodr-ukii 
sprzedam. Kra- 
k ćw -D eb n ilB e r 
ska 24, m. 3, od 
3- -6 popo! udn u-

Maszynę „Singe- 
ra“  damską, kry
tą, sprzed: m. .—  
K-aków. Krakiem. 
sk,a 26 2. 5997

Łóżka, prześciiiera 
d/a, pierzyny, po
duszki, isitoły, o- 
brusy sprzedam. 
Beliezyński, K fe- 
ków. Mei&elsa 16.

Meble używane,
różne, tauioi, w y
bór, poleK^a H e la 
Meblowa, K ra
ków, Grodzka 59 
oraz Kraków? kia 
26.

Lisa srebrnego, . 
futro męski© śre 
dnia figura, spód 
p/żmaikii, sprze
dam. Kraków, — 
Dietla 15/9. 6621

Ubranie ciemno, 
popiełale, maszy
nę Singera mę
ską, sprz©(km. — 
Kraków, Lubicz 
26/4. 6623

Kostjum beżowy, 
granatowy, brąz© 
wy, sukriie, płasz 
cze, ubrania du
żym wyborze — 
sprzedaje skiiep: 
Kraków, Kraików 
■ska 36. 6116

Maszynę gabine
tową, ładną, tauio 
sprizedam- F ra 
ków, Groble 2€ 6.

Kukułkę zegar z
kurantem, surze- 
da Hala Meblowa 
Kraków, Grodizka 
59, sklep 6580

Materjał ira ubra 
ni© lub kost.um, 
sprzedam, K ra
ków, Sura dom 10, 
Galamfcerja. 65?l

Ubrania, płaszcze 
sukienki, spodnie 
buciki —  tanio 
sprzeda Sklep —- 
Kraków, PI. Do- 
min-.kański 1.

Kuchenki elektry 
czne w i? dcl ■ m 
wyburz© polęoa 
D om Hanc low r. 
K raków, Dietla 
55. 6594

Kostjum g^imato 
wy w paska no
wy modny, lis ru 
dy, kanadyjski do 
sprzedania. K ra
ków, Dietla I5'9.

Maszyny do pisa
nia. kasy kontro) 
no, kiasy ognio
trwałe, dos' arcza 
Juljusz Hr-vkcr -  
Kraków, Wiślna 
6. 4474

Sprzedam forte
pian berdz© do
bry sitan, lub ze.. 
mienię \ za dobre 
piamioKt Krs ków. 
Moniuszki 6, m. 1

Florjańska 31
sprz-edajc najta
niej garderobę, 
kapy. firanki, na. 
krycia stołowe

Największy wy
bór km p ©lekfrry. 
cznycn i armatur 
oś -w iletłcniiowyc h - 
pole©?: Dom K?n 
dlowy, Kraków 
Dietla 3-5. Telcf~n 
367 27. 6584

Wanienki dia nie 
mowląt emaijo- 
wain© i fajansom/© 
poleca Dom Han. 
dlowy, Kraków, 
Dietla 35. Telef.: 
167-27. 6606

Gazowe kuchenki
2 TMOTOjiiemne, au
tomaty fryzjer
ski© i łnriipnkow* 
poleca Dom He n- 
dlowy, Kraików, 
Dietle 35. Telef.: 
16127. 66^7

Piec lub kuchnię 
przenośną sprze
dam. Wykonuję 
renisraicje plecy. 
Zakład ki fk  rsici: 
Kraików, św. Ja
na 13, I I I  p. 6610

Fortepiany, prtia- 
niŁa nowe i oka
zyjne: St-iad For- 
tep'anów Hclt*ny 
Smolarskiej, Kra
ków. Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana wy
najem. 1483k

Maszynę do szy
cia bardzo dotrą 
sprzedam. K ra
ków, Krowodei- 
feka 6. m. 4. 1484jl

Sprzedam mo.or 
125 kubików, S. 
H. L. Wiadomość 
Kraków-Nowa Ol
sza, Piękna 10.

Maszynę płsarską 
biuiową „Smith 
Bros" sprzediam; 
Kraków, Staro wi
dma 12/22 ofic

Futra, ubrania- 
mebk>, lustra, — 
k:rzesła, taborety, 
kiiliimy, kołdry
połeca Dom Han. 
dłowo- Komisuwy, 
Kraków, Szpital
na 11- 645f

Młyńskie toaszy.
ny. oraz wszelki*? 
Przybory, gazi. 
szwajcarski s pasy 
transmisyjne, —  
gurty, kubełki* 
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
M; zowibCkia 85, 
ttóffor 102-44.

Pianino —  aimiM 
wiedeńskiej z me- 
tć Jową płytą do 
sprzed rnia- Kra. 
kc V,. Frowc der
ek a 30/3, 1. p.

Rowery i części 
wszelkich typów 
ooleca f i r m a
Wanoor Wł., — 
Kraków. Garbar
ska 4. 5880

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupne, 
kom.s, naprawa: 
Kraków., DTuga 
23. 6457

Maszynę do szy
cia ulepszoną —  
łódkową sprze
dane.. Kraków —  
Krowoderska 43, 
m. 2. 4818

Torebki skórzane
wielki wybór; —  
Wcjtaszewski.
Grodzka 42, K ra
ków. 5099

Pantofle ranne: 
M. Wojfaszewskl.
Grodizit a 42, 5100

Pateton walizko
wy szwajcarska, 
dwusprężynowy, 

pokrowiice sprze
dam. Kraków, Le
lewela 18/1, 6214

Platforma l  kom- 
na 2 do 2 i pół 
toinn, dc sprzs da
niu; Kraków, ul. 
W ielicka 50. 0301,

Futro damskie pi
żmowe, adiap er. 
płycy sprzedam.. 
KnakóWr św. To- 
msisi a 611, ofi
cyny. 6330

Lustro belgijski© 
130 X70, miaszynuę 
ręczna 8 do lo
dów sprzedam. — 
Kraków, t,w. To
masza 6/11, o fi
cyny, 6331

Płaszcz damski 
granatowy, ko- 
stjum, kupcu, do
datki, krrlkę mę
ską, futro per
ski© śpraidsm: —  
Kraków, Długa 
38/28, 6332

Organdinę białą,
różową, niebieską, 
lamę, jedwab na 
©ulkmi 0, kostjum 
oziauny sprzeda 
sklep, —  Kraków, 
Krakowska 36.

, Bosendorfer" — 
angielska mecha.
nika, fortepian 
koncertowy sprze
da ci azyj nie: 
Świątek, Kraków, 
Siaro wiślua 12.

Karetkę wiedeń
ską lekką na gu 
r  jach osi oliwne 
sprzeda Na/bielec, 
K^aiców, Lubo
mirskiego 11.

Meble mrhonic- 
wt: szafa, biurko 
stolik, fotele, dy
wan do sprzeda
nia. —  Kranów 
Warszawska J.4'8, 
j.5 17 471-i

Nasienie cebub.
żytuwsikie; mniej
szą ilość sp rzt, 
dam —  Kraków, 
Fmiejanek 16 m. 
y, popołudniu.

Grodzka 42, naj
taniej pomca kry 
ształy, obuwie — 
kilimy, kostiumy, 
koszule, ł parady 
fr to. Komis, Gro
dzka' 42. Kraków.

Sypiainię, jadał* 
n’«, gabnet tap
czany- szafy — 
sprzeda: Magazyn 
Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 2596

; Bieliznę, kołdrę
jedwabną. mało 
używeną, sprze
dam tanio. Ki a- 
hi w Smoleńsk 
16/1 a, 12-1 4—5.

Kupon płaszcze.
wy męukL, bielski 
matorjał na ko
stjum, sprzedam. 
Krabów, Kocha- 
nowsk .,ego 2/2.

Platformę noś
ność 2 -* tony —  
sprzedam. Kra
ków, W ‘©Lidk a 50.

5367

Psa dalmatyń-
st iego pięknego, 
sprzedam: K-j. a-
k ów Wadowicka 
39. l # j l :

Ubron n kurtkę
męijką, rurtecaue 
damską cprzedam 
Knaków, Łolr/ow- 
ska 9,4 5070

Futro czazno —  
damrkie now© I 
maszynę do szy
cia nową, sprze
dam. Kraków, — 
Miedzianą Bocst 
na, Dąbie 1*2.

Jbranik- jesionkę 
wzrost średi i — 
sprzc* am Og.ą- 
dać 14—17 Kr; - 
ków P.erackaegc 
25, m. 5. 6370

Sprzedam kupon 
na ubrani© c em. 
r y  i jasny, erąz 
d< mskf na, sukni© 
Kraków, Grodzką 
12/2. 6377

Kostjum wełr a 
ny, płaszcz- suk
nia weln. ’ jedwa 
Vna, czub,łue. nr.

138, sprzedam — 
Fraków, Pędzi.

i chów 4/7. 5lah

Cekas, drut opo
rowy śr. 0.^0,0.41 
0.5C, sprzidair o 
Łazyjnie. Zgłosze
nia: Goniec K ”a- 
]-owskd, Kraków 
„Nr. 5088“ .

Bryczka pr«wi< 
nowa, na oliw 
nych osiach, do 
sprzedania. K ra
ków, LonerowskŁ 
1/5 godz. 8—5

Sypialnię jasną,
kompletuą, dobry 
stan, sprzedam. — 
KrE-tfów, telefon 
104-67. 1389k

Fortepian wiedeń
ski, czarny, krói- 
k , tanio sprze
dam. Wiadomość: 
K Taków, Mcnin. 
sr.ki 4, m. 7, —  
godz. 3—6. 4231

Sypialnię, szafę 
kombinowaną —  
oraz trójdzielną
sprzedam. K ra
ków Stairow;ś na 
35, — Stolarń ia
w sieni ra  prawo,

Obrazy maj wy bit.
mejszych : puszu 
k ̂ w  nych ma l a. 
rzy polskich, du
ży wybór. Kra
ków, Wenecja 1, 
mięsakami® 8.

Patefony ruwet 
zepsute, płyty po 
łamane, sprzedasz 
zaraz, używane 
kupisz. Kraków, 
D wemiuk I-ego n. 
m JO. 4863

Restauracja do
brze zaprowad/.o. 
i_,a w dzielnicy 
polskiej do spr„© 
dsmio, Zgłoszenia 
Goniec K ri kow 
SKi Kraków „N r 
6389“ .

Ha-monja włosk®
pianowka 120 ba
sów, de sprzeda
nia. Wiadomość: 
Kraków Soara Ol 
sza. Trębacza Nr, 
1. 511$

Szafy, kredensy 
łozka, stoły i n- 
ne różne meble 
tario sprzeda: — 
Kr&kew, Kraków 
ska 26/2. 6313

Tapczany — po
jedyncze, dwu
osobowe, fotele, 
łożł a wykonuje — 
sprzedaje W.wo
łowski, Krabów 
św. Marka 16.

Używane ubranie, 
pa"to męski© do
bry gatunek, — 
buly-cholewy 41, 
niedrogo sprze
dam. Kraków,, sw 
Wawrzyńca 39'7.

Fachową li era. 
turę techniczną .
rzemieśin c ~.i __
sprzed; m. Garniec 
Kran-owski, K ra
ków „Nr. 4842“ .

Samochód 2 tono. 
wy do sprzedania 
Wiaoomość: K ra
ków, Hotel Naro
dowy, Poselska 22

Maszynę do szy
cia sprzefirm. — 
Kraków, Krowo, 
damka 45 2. 3489

Psa w i czura —  
(owccarka aiemie 
ckiego) sprzedam. 
Kraków Wado- 
wick,a 39. 13f 3k

Szewrkie pr-ybe
ry W. Cybula —  
Kraików. Kairm©. 
liioka 58. Hurt —. 
Detal. 13921k

Skórzany płaszc® 
brązowy dobrze 
prezentujący się, 
zaraz sprzedrm. 
Kraków, św. Wa. 
wrzyńca 3 16.

Ubranie ciemne, 
pieoak duży, bu- 
y  damskie z cho 

iewam.; Nr. 39 — 
sprzedam. F ra 
ków, Piłsudskiego 
17 2, godz. 16— 
18. 5184

Motory flebtrycz 
n© V*— 40 koni. 
polerki, wentyla 
ory, wykonuje
my remonty: — 
,, Ss wuatłomoilo r“ ., 

Kruków, św. Ja
na 13, telefon 
110-53- 6129

Używaną garde
robę bie iznę, ko
ce oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra. 
kow, św K izyża 
7. 6099

Obrazy sprzedaż 
Lupno, fachowa 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obra 
zów 6098

Lampy karbido
we hurt K. Brze
ziński. KTaków — 
Długa 41. 1391Ł

Maszynę do liczc- 
nja, cztery dzia- 
łaLta, sprzedam. 
ZgłosEenla: „21“ , 
,.Par“ , Kraków, 
AdolfH: tler-PI® z 
46. 1388,k

Części rowerowe 
najłopszych mai- 
rek krajowych i 

zagranicznych 
poleca Wandor, 
Kraków, Garbar
ska 4. 5878

Kilimy, dywany, 
tanio. Krs kow -  
Plac Dominikań
ski 4, Komis.

Forster,, angielska
mechanika, forte
pian koncerto
wy 'tani© sprzeda 
Swiątiick, Kraków, 
Starowiślna 12.

Fisharmonje w
wielkim wyborze, 
poleca Kwiatkow
ski, Kraków Szpi 
talna 20. 4470

Okazyjnie sprze
dajemy wszelką 
garderobę, patefo 
n j, płyty, fotoa
paraty, maszyny 
„S: ngera“ , p^sar 
ski©, srebro, pla
tery krysz ały -. 
„Cemfcrokomis" — 
Kraków, Grodzka 
9. 4466

Najtaniej sprzeda 
jamy wszelką — 
garderobę dywa
ny, kilimy, narzu 
ty pościel, bieli, 
zne, teczki, por
celanę, praktycz. 
ne podarki- —
.Centrmkomis4* __

Kraków, Grodzka
9. 4464

Zegarki, biżuter
ię szłuczmą pole
ca Zegarmistrz, 
Kraków. Stradom
10. 4457

Fortepiany, pia
nina, fisharmo
nje sprzedE-je, ^a 
mienia orazwszeł 
bie reperacje i 
strojenia wyko
nuje Kwiatkow
ski Kraków, — 
Szpitalna 20.

Maszynę nożną -  
dobry st?n i mur 
mury, sprzedam 
J raków, Mazow e 
cka 94. 6)75

Maszynę Singera 
15 ki. damską — 
sz-spiia, sprredam. 
Kraków, św. Ja
na 3/8, I I I .  p.

Fortepian Wirtha
krótki, krzyżowy, 
bardu.© mało uży
wany, —  sprzeda 
H slena Smolar
ska, —  Kralów, 
S a>wkow«ka 4.

Maszyn# pisarską
Src ith sprzedan. 
Kraków, Floriań
ska 36/4. 1323k

»atefon elelitry-
C/.ny w pieknc,j 
szaic© ortzeciiowej 

wbudowanym 
wzmacniaczem — 
sprzedam. Kra
k/w, Florjańska 
15'4. 1326k

BSsendorfer for
tepian krzyżowy, 
pełnopancemy w 
debrym etam ©, — 
poiecs: Kwiatko
wski, Fraków — 
Szpitalna 20.

Sprzedrje tanio 
meble, dywany, o 
brązy porcelany, 
wszelką gardero
bę: Dom Handlo
wo Komisowy —  
Kraków, SzpMlal. 
\t? l i .  ! .32- k

UwagaI Sklep u- 
żywianych rzeczy 
żelaznych, Kra
ków. Krakowska 
30, — sprzed;, je 
wszelki© używane 
rzeczy. 5710

Sypialnie, jadal
nie, gabinety pc
leca okazyjn ©: 
H fia  MebIov a. 
Kruków. Grodrka 

! 59. 5575

Ocet v inny -u- 
zem po.©oa Sklep 
enożywczy, Kra- 
,j ow, św. Tomasza 
11 3778

Obrazy, dywany, 
meble T.o tea Sl- 
lom. Kraków. Flo
riańska 8. 699k

Tapczan, łóżeczko
dziecięce, foteS- 
łóżko, polowe łóż
ko. Dembiński — 
Kraków, św. Mar 
ka 19, -narożnilL 
Florjańskiej- ta
picer. 4965

Okazyjnu kupu
je się ubrania, --
płaszcze, k limy. 
sufeienku, w Kra
kowie, Grodzka 
42, w Komisie.

Singera" mascy. 
mę Co szycia — 
pierścieniową — 
sprzedam- Salon 
Mod „L ig ia  * —
I  raków, Wielo
pole 14. 6472

Sprzedam) —  6
| szituk nowoczes
nych żniwiarek z 
motorami. Zgło
szenia: Kraków • 
Powiśle 1? 12

Galanterję, za
bawki ;tp. poleca 
firma ,.«lola“. —
Kraków, św. To- 
masra 10. 4902

Łóżko żelazne, — 
materace, tapczan
łó.żkc polowe, —  
Dembiński, Kra 
kor śvr. Ma* ka 
19, narożu k Fio 
rjaóskiej tapiceT

Krawiecką maszj 
nę sprzedam. — 
Kraków Ciiesryń. 
eka 12, m. 3. 4824

Zegar ścienny, u 
branie nowe, ma. 
szynę Singer — 
sprzedam. Kra- 
k 'w, Bronowie© 
Wie kie, Lołn - 
caa 291, m. 3.

Maszynę „Siirge- 
ra " mai© używa
ną sprzedam. — 
KroikOw, Słonecz. 
nu 2 m. 1. 4747

Pianina, Forte
piany tanio nole- 

. ca Świątek. Kra- 
ków, Starowiś na 
12. 539).

Obrazy Axento-
wieza, Kosss ka, 

. Karpi iWk itgo, —  
W  yezołkoweifieg© 

1 Wodztnowskiego, 
isprzeua okazyjni© 
I Sklep Komisowy. 
■ Kraków, pl, Do- 
minikańsk 4.

Dwa uMirmifc —
s am bardzo do 
bry u krawca do 
srwrwdanla. Kra 
kow. Felicjan* e 
17/8, i. p. ulLL

Naczynie Kurh n
no komplet pra 
n i© nowv, gatu- 
nek pierwszer^ęd.

I ny, sprzedam. — 
Kruków, Chł-oplc- 
Łiegc L I.  5130

Motory elektrycz
ne dc 10 K. M..
wentylatory, — 
dmuchawy ezl - 
"ierki, polerki — 
t wyk o nu jemy re- 

Imenty). Kraków, 
w  Jana 13, tele

fon 110 53. 4536

Kilim rowy, pią 
In© yt3 Konam © -. 
sprzedam K ra
kom . E różowej 
jadw ig i 137/2.

Z°garki i hirute- 
rję poleca Stani
sław Chwiłknwski 
K-aków Sławków
ska 23. 4200

Eaidy o no dba, 
aby kostjum, -  
trencz bluzeczkę,
aDErety foto -  
spodnie, an-o ki
pie w Konusie: 
Grodzka 42 5486

Dynama elektry
czne 0.25— 6 KM. 
22(1 V oU  „Swia- 
tło-Mofor“ , Kre
tów. św. J ? ia  
13 4533

Ubranie męrkle', 
płaszcz wiosenny
ang. piękne, ta
nio sprzedam. - ■ 
Kraków, Wizeslń 
ska 11'14 (oa Die. 
tla). 5514

Dc sprzedania — 
nrłocarnaa Hoł - 
hf rr-Schrantz 8on 
n; łożysKarh k u ] 
kowyeh, remonto 
waiiiE T arna wiec 
poczną Gzarnoc n 
Pińrzowski 4866

Wózak b.iiniaczy 
głęboki do cpr.t- 
damna. —  Wiado
mość: Kranów — 
Osied-ć Oflccrsk.. 
B. Praźmowpfeie- 
go 49a, m. 6.

Matet ja* ubranio 
wy biei&id, 1 se
mi^b ,t»ikiego, u 
branie moski© 
sprzedam. K  a 
ków, Koehanoi”.
®Kiego ?(2. 507 6

Bransoletki., pię
kną, waiFiioscową 
spraedi; m. Kra
ków, SiemiTadz- 
kii go 17, m. 1.

Wózek głęboki —  
„Koi kon" —  do 
sprzedania. K ra
ków Fraków; k * 
5, m 2 5024

Konsoia do sprz*
dar i a. Kraków - 
Radz: w iłłow »l.«f 7 
I. p „ m. 3. 4951

Sprzedam plua&o- 
we nakryci© fe* 
fortepiian. Naczy
nia kuchem-e. -— 
Kraików. Sieml- 
radzki-ego 20a -■ 
rx 6 4952

Aparat YolgtlSn-
der z Hcliarem - 
3.5, format RX9, 
sprzedii m. K ra 
ków, ul. S tarow i 
ślna 14, m- 2.

Wórek dz!bcięcy
głębf "kif Kon ko u, 
mcłlo uźywLuy, z 
budiką, nik'oT ap y  
kolor gran mtowy , 
spruedrm. K -a
ków. telef. 148-29.

Lunetę astrono
miczni z blendą 
przeć iwsloneczn 
również ob jetiyw  
Z/jenisti, sprzed im 
Kraków, Otoć7!;® 
L. 2 Pracowr a 
niechanuczna. 49.<5

Ubrani© łcw© —̂  
brązuw*’ duże, 1*- 
szozkofwwkiiic, —  
sprzedam.. Kra.- 
ków, Kaziaricraa 
W k-Mego 103 C. 
m.. 9, bocziL. 4957

Materac© wlósi?a 
ne 6, — tcncz.rin 
dwuosobowy, no
wo ooomany. łóż
ka polowe, żelau- 
n©, sprzedam. T *  
pieer, Kraków — 
Siolansika 15 4995

Mały plafon ofcuŁ,
cyjnia do epra.©- 
daniiŁ Wiadomość 
Kraków, RakowL 
ce, Wieczysta — ̂  
Ładna 210. 5018

Nowo otwarty — 
sklep mebli uży- 
■wanych :— ora* 
wt®fc’iki©g© roaza- 
ju sprzc ra domo
wego, sprzedaż —• 
kupno. _  R 1 ?— 
ków Frckowi , *  
35. 56 .9

Buciki damskie* 
sportowo nr 35, 
praedwojemn© ^  
sprzodi m. E ra > 
ków, Zielon a 16/5 
godB. 4—G. 5053

Oka=y|n|v —  ot*
sprzedanie kueh-
nu.a kaflowa no ■ 
wia >.* szabasu i- 
kii°m do przeir-i- 
sizenia. Kraków, 
Daj wól 4, m. 15.

Praktyczny kaien 
dara. Bioecki i.a
194? no era a ' h 
hurtowych ot. na~ 
byr!a J An gra
ta ajtis. Kra u o w.
bw . T- mas <a 20.

Magiel ręczny ko 
łowy sprz* dum —  
wymienię to. u 
bname. Krakór 
1 a-zim rrza Wiel- 
1 'ego 121, m. 5.

Koszykowy wózek 
i d; iecic©r dosprzp 
idan.a, Kraków --

Okazyjnie s^raa. 
dam jadalnię —  
wiedeń&Li, ora^ 
:cgar stojący. —  

Wiadomość: K ra
ków Karmel" " ta  
58, ru 3. 5.̂ 76

Obrazy: sprzedaż 
kupno. L. WiJ.- 
d rawski Fraków 
FIorjuńsLa 7, — 
sklep w po* wor- 
cu 5.81

Ze‘ssapi r?t fote- 
gaaf. Tessar 3.5, 
ra'ką ‘i mową - 
kasetką t'9 sr>~"̂  
d m K-aków.
? te dis ; eg© i' 2, 
g. j.R_le 518#

WydAwnlctwG BGonie« Krakowski Kraków. ^Wielopola 1. — Jalefon W  ił,


